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«Surt» for 
Thorsen da 
vinden stilnet 
VAL GARDENA: — Det-
te gikk kjempebra og 
jeg er strålende for-
nøyd, smilte Jan Einar 
Thorsen, og sa noen 
ord om hvor viktig det 
er å kunne glede seg 
over en 5. plass. Så 
stilnet vinden på top-
pen av løypen, og de 
svakeste løperne fikk 
sjansen til å slå alle 
andre. Før Jan Einar 
rakk å snakke ferdig, 
raste han ned til 9. 
plass og humøret fulg-
te etter. 

KJELL-E. MIKKELSEN 

Dette ble nemlig et av de rares-
te verdenscuprennene i utfor 
som har vært kjørt. Det var 
greit nok at Franz Werner 
(startnummer 52) og Darren 
Thorburn (56) kjørte seg inn i 
tetstriden. Dem hadde i det 
minste Jan Einar hørt om før. 

Verre var det Nicolas Bur-
tin (65) og Markus Foser (66). 
Deres resultater understreket 
liksom bare at alt var galt den-
ne dagen. At det var en parodi 
vi bivånet, ikke et skikkelig 
utforrenn med like forhold for 
alle. 

Hell i uhell 
— Da jeg kom i mål og så at jeg 
hadde kjørt ned til 3. plass, var 
gleden stor. Jeg visste imidler-
tid at det neppe ville bli noen 
plass på seierspallen. Dertil var 
det for mange sterke løpere 
igjen, sier Jan Einar. De var 
imidlertid bare i liten grad dem 
han fryktet, som kjørte raskere. 
Tvert i mot, det ble dem med 
startnummer på 50- og 60-tal-
let. 

— Etter at Marc Girardelli 
hadde skjøvet meg ut av seier-
spallen, gjorde det ikke så mye 
at det kom en eller to til. Nå 
ble det imidlertid litt for mye 
som ikke stemmer, og jeg er 
bare sjeleglad at det ikke sto 

om seieren eller en plass på 
pallen da «alle» begynte å kjø-
re fort, forklarer Jan Einar. 

Han trøster seg med hell i 
uhell, og vet at enkelte andre 
av stjernene i sirkuset hadde 
det verre, for eksempel Marc 
Girardelli som med startnum-
mer 30 ledet rennet en halvti-
me før han såvidt berget plas-
sen på pallen. 

Vinden forsvant 
— Hva var det som skjedde på 
slutten av rennet? 

— At noe har skjedd, at for-
holdene har forandret seg, det 
forteller den endelige resultat-
listen helt klart. Da jeg startet 
blåste det ganske mye på top-
pen. Jeg vil tro at forklaringen 
ligger her, at vinden løyet kraf-
tig, svarer Jan Einar. 

— Selv får jeg være glad over 
at jeg tross alt holdt meg blant 
de ti beste. For slik som det ble 
på slutten, kunne tydeligvis alt 
ha skjedd, forklarer Jan Einar, 
mens alle de andre stjernene 
hodeiistende forlater målområ-
det. 

— Jeg følte jo tross alt at jeg 
kjørte bra utfor. At det funger-
te som det knapt har gjort 
siden rennet her for et år siden. 
Jeg var spent på forhånd, og 
dette var betryggende på tross 
av den endelige plasseringen, 
mener klart beste nordmann i 
sesongens utforpremiere. 

Best i super-G 
— Hva er du best fornøyd 

med så langt i sesongen? 
— Det er vanskelig å måle 

dette utforrennet opp mot 4. 
plass i super-G sist søndag, og 
5. plass i storslalåm tirsdag. 
Like etter at jeg kom i mål, vil-
le jeg svart at utfor var best, 
men ettersom jeg raste nedo-
ver listen jevnet det seg ut. Jeg 
kan ikke si annet enn at jeg er 
fornøyd med alle rennene så 
langt i sesongen, svarer Jan 
Einar. 

RIDD PÅ HODE. Jan Einar Thorsen raste ned på resultatlista 
,,der at vinden løye Startlista ble snudd på hodet i mål. 
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MOTOR-TRØBBEL: Turboen til Atle Skårdal har startvansker også den-
ne sesongen. Får han opp turtallet til revansjerennet i Val Gardena i dag? 

VAL GARDENA: — Nå be-
gynner dette dessverre å 
bli litt for vanlig. Jeg har 
lagt meg til en lei ten-
dens med å starte 
sesongen dårlig, innrøm-
mer Atle Skårdal. 

KJELL-EIRIK MIKKELSEN 

Egentlig burde vi aldri nevne at 
han havnet på 32. plass. Under 
vanlige forhold ville det ikke vært 
31 som var bedre enn ham, men 
fredag var det uansett for mange 
som kjørte bedre enn Atle. 

På etterskudd 
— Jeg kjente fort at jeg ikke kjørte 
bra. Jeg kom for sent inn i hver 
eneste begevelse, og klarte aldri å 
angripe skikkelig, forklarer Atle. 

— Dette ga seg ekstra store 
utslag i denne løypen. Det er lite 
snø, og dermed merker du alle 
ujevnheter i terrenget. Under 
slike forhold blir det ekstra ille å 
konene på etterskudd. 

— Nei, dette var ikke noe å 

slenge seg i taket for. Etter dette 
rennet skulle jeg nesten ønske at 
det hadde blitt avlyst. Så lite moro 
var det nemlig, mener Atle. 

Kan ta tid 
— Jeg trodde på forhånd at jeg var 
i langt bedre form enn dette. Du 
kan kanskje si at jeg vet hva jeg 
gjorde feil, og at det må være mu-
lig å rette opp til dagens renn. Så 
enkelt er det nok likevel ikke. 
Dette kan ta litt mer tid. Jeg kan 
trenge flere gjennomkjøringer og 
konkurranser på å finne formen, 
frykter Skårdal. 

Om værgudene forholder seg 
nøytrale til dagens renn, kan det 
imidlertid hjelpe ham et godt 
stykke opp. For det er ikke nor-
malt at en løper som den ene hel-
gen ikke er kvalifisert for del-
takelse i verdenscupen, en uke 
etterpå går helt til topps. 

Slik er nemlig tilfellet med 
Markus Foser. Da Atle og de 
andre utforstjernene gjorde 
klart til sesong-premiere sist 
lørdag, deltok Foser i et euro-
pacuprenn 

Vinner 
VAL GARDENA: Han kom 
fra det store intet, og 
vant World Cup-premie-
ren i utfor. Vinneren fra 
det ukjente heter Markus 
Foser, kommer fra Liech-
tenstein og var ikke kvali-
fisert til det avlyste ren-
net i Val d'Isere siste 
helg! 

Andreplas sem gikk til 
østerrikeren Werner Franz med 
startnummer 52, mens Marc 
Girardelli tok tredjeplassen. Det 
var ikke helt normalt det heller, 
for Girardelli har ikke akkurat 
overbevist tidligere i år. 

Markus Foser kom fra det store 
intet og kjørte seg rett til topps på 
resultatlisten. Han har tidligere 
ingen meritter av klasse å slå i 
bordet med, men 25-åringen har 

Marie Therese Nadig, den gamle 
toppalpinisten, som sin personlige 
trener. 

Toreren Werner Franz fra 
Østerrike er også et temmelig 
ubeskrevet blad i alpinsirkuset. 
Jan Einar Thorsen innrømmet at 
han visste hvem han var, men så 
mye mer visste han ikke om toe-
ren heller. 

Seks av de ti beste hadde høye-
re startnumre enn 30 i fredagens 
renn i Val Gardena. Det gjør at 
dette verdenscuprennet, som er 
det utsatte rennet fra Val d'Isere 
forrige helg, må gå inn i alpinhi-
storien som et av de aller merke-
ligste. Aldri tidligere har resultat-
listen fått et så overraskende utse-
ende. 

TANKEVEKKER: Utforpremieren ble ankevekker for 
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VED STARTVANSKER 
...32. plass en 
tankevekker 
Val Gardena (NTB): Verdenscup utfor menn 
fredag: 
1) Markus Foser, Liechtenstein 2.08,90, 2) Wemer 
Franz, Østerrike 2.09,09, 3) Marc Girardelli, Liech-
tenstein 2.09,21, 4) Rob Boyd, Canada 2.09,26, 5) 
Darren Thorburn, Canada 2.09,28, 6) Patrick Ort-
lieb, Østerrike 2.09,29, 7) Hannes Trinkl, Østerrike 
2.09,71, 8) Nicolas Burtin, Frankrike 2.09,77, 9) 
Jan Einar Thorsen, Norge 2.09,90, 10) Daniel 
Mahrer, Sveits 2.09,95, 

11) Werner Perathoner, Italia 2.10,05, 12) Cary 
Mullen, Canada 2.10,10, 13) Luke Sauder, Cana-
da 2.10,15, 14) Lionel Finance, Frankrike 2.10,20, 
15) Stefan Krauss, Tyskland 2.10,25, 16) Kristian 
Ghedina, Italia 2.10,33, 17) Pietro Vitalini, Italia 
2.10,34, 18) Juergen Hasler, Liechtenstein og 
Asgeir Linberg, Norge 2.10,36, 20) A. J. Kitt, 
USA 2.10,38, 21) Martin Bell, Storbritania 2.10,40, 
22) Ed Podivinsky, Canada 2.10,41, 23) Tommy 
Moe, USA 2.10,46, 24) Kyle Rasmussen, USA, 
Martin Fiala, Tyskland og Luca Cattaneo, Italia 
2.10,52, 27) Helmut Hoeflehner, Østerrike og Wil-
liam Besse, Sveits 2.10,68, 29) Christophe Ple, 
Frankrike 2.10,71, 30) Hansjoerg Tauscher, Tysk-
land 2.10,73, 

31) Lasse Arnesen, Norge 2.10,75, 32) Atle 
Skårdal, Norge 2.10,81...48) Kjetil Andre Aa-
modt, Norge 2.11,50, 53) Lasse Kjus, Norge 
2.11,79, 55) Harald Chr. Strand Nilsen, Norge 
2.11,82. 

Verdenscupen utfor: 
1) Foser 100, 2) Franz 80, 3) Girardelli 60, 4) 

Boyd 50, 5) Thorburn 45, 6) Ortlieb 40, 7) Trinkl 
36, 8) Burtin 32, 9) Thorsen 29, 10) Mahrer 26. 

Verdenscupen totalt: 
1) Aamodt 357, 2) Gunther Mader, Østerrike 

342, 3) Alberto Tomba, Italia 294, 4) Thomas 
Stangassinger, Østerrike 260, 5) Franck Piccard, 
Frankrike 229, 6) Bernhard Gstrein, Østerrike 205, 
7) Jure Kosir, Slovenia 177, 8) Michael von Gru-
nigen, Sveits 174, 9) Girardelli 166, 10) Finn Chr. 
Jagge, Norge 160, 11) Thorsen 156...20) Ole Kr. 
Furuseth 80, 21) Kjus 77, 40) Skårdal 40, 62) 
Strand Nilsen 20, 72) Arnesen 15, 75) Linberg 13. 

premieren ble ankevekker for Atle Skårdal. Så langt bak i køen som en 32. plass er det lenge siden fartsesset har parkert på... 
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KJØR: Atle Skårdal gjorde unna førjulskjøret med toppinnsats i Super-G., men ble kanskje snytt for sin første seier i disiplinen da forholdene ble bedre utover i konkurransen. 

SNYTT FOR SEIER 

OVERRASKELSEN: Hannes 
Trinkl vant Super-G. i Lech fra 
startnummer 51. 

■ ■ TRODDE JEG VAR 
BEDRE: — Jeg må være ærlig 
o innrømme at jeg hadde håpet 
pa en bedre start i år, spesielt i 
utfor, sa Atle Skårdal etter at 
super G-rennet Lech var unna-
gjort. 

— I år har starten i utfor vært 
dårligere enn i fjor, men jeg får 
ingen mulighet til å ta meg inn 
gjennom trening i romjula hel-
ler. Allerede 26. desember reiser 
jeg til Bormio, og det liker jeg 
dårlig, sa Skårdal. 

LECH: Dårlig vær, dårlig 
sikt og løssnøen slo ut 
Atle Skårdal & Co. i super 
G-rennet i Lech onsdag. 
De norske håpene med 
tidlige startnumre var 
sjanseløse i kampen om 
de fremste plassene. 
Været ble bedre og bedre etter 
hvert som rennet gikk sin gang. 
Til slutt endte Skårdal på sjette-
plass og ble beste nordmann, 
mens østerrikeren Hannes Trinkl 
vant fra startnummer 51. 

Slått ut 
— Ja, ja, det var det. Nå er det 
kvelden for mitt vedkommende, 
sa Atle Skårdal. Han sto i målom-
rådet og så Marc Girardelli slå 
ham ut av seierspallen med to 
hundredeler. Senere kom både 
Trinkl, som vant sin første seier i 

Han hadde håpet at utforren-
net i Bormio ikke skulle gått før 
nyttårsaften. Det ville gitt ham 
noen rolige treningsdager hjem-
me. Nå blir det bare tid til jule-
ribbe før han må ut på tur igjen. 
— Det viktigste for meg nå er å 
glemme det som har skjedd 
før jul i år. Det gjelder å tenke 
framover Målet mitt i januar 
blir å ta ett og ett renn av 
gangen og forsøke å vinne 
noen av dem, sa Atle Skårdal. 

verdenscupen, og italieneren Wer-
ner Perathoner og skjøv ham enda 
lenger ned på listen. 

— Jeg er ikke bitter på dette. I 
dag gikk det riktignok i min disfa-
vør, men neste gang er det kan-
skje jeg som har fordel av været. 
Slik er denne sporten. Vi driver jo 
tross alt en utendørsidrett, fastslo 
Skårdal. 

Forbedring 
Skårdal kjørte langt under pari i 
begge utforrennene i Val Gardena 
sist helg. Super G-rennet i Lech 
var derfor et skritt i riktig retning 
for telemarkingen, som var for-
nøyd med kjøringen sin. 

— Jeg har kjørt bra i forhold til 
de som startet før meg og som 
hadde de samme forholdene å kjø-
re under. Været er det ikke mulig 
å forutsi, og derfor mener jeg det 
er bra å bli blant de ti beste i dag, 
sa Skårdal. 

Han gjennomførte et bra renn, 
og da han raste i mål fra startnum-
mer ti, ledet han klart. Men det 
varte ikke så lenge, for snøen av-
tok og sikten ble bedre, og der-
med begynte raset på resultatlis-
ten. 

Oppløftende 
Super G-rennet i Lech var oppløf-
tende sett med norske øyne, for-
holdene tatt i betraktning. Aamodt 
endte tilslutt på åttendeplass, Las-
se Kjus ble nummer 12 og Jan 
Einar Thorsen nummer 14. 

Det hører med til historien at 
både Thorsen og Aamodt kjørte 
under de vanskeligste forholdene. 

— Jeg så ingenting og var uten-
for løypa flere ganger. Det lugget 
skikkelig da jeg kom ut i løssnøen, 
sa Jan Einar Thorsen. 

Han var misfornøyd både med 
rennet og forholdene. 

— Jeg har fått nok av slike 

drittforhold som dette. Det skjer 
altfor ofte, sa Thorsen. 

Juleferie på topp 
Kjetil Andre Aamodt kjørte et 
brukbart renn under de rådende 
forholdene, men han var sur og 
misfornøyd da han kom i mål. 
Han forsto, akkurat som alle de 
andre, hvordan det ville ende. 

Likevel klarte Aamodt å slå 
Gunther Mader ettertrykkelig. 
Tomba kjører ikke super G, og 
dermed har nordmannen en klar 
ledelse i den totale verdenscupen, 
når han nå tar juleferie. 

Neste renn i verdenscupen 
går i Bormio 29. desember. Der 
stiller Norge med Atle Skårdal, 
Jan Einar Thorsen og Asgeir 
Linberg. De andre bruker jule-
ferien til å trene i Hemsedal og 
Hafjell. 

Alpint
Lech, Østerrike (NTB): Verdenscup 
super-G menn onsdag: 

1) Hannes Trinkl, Østerrike 1.04,42, 2) 
Werner Perathoner, Italia 1.05,02, 3) 
Armin Assinger, Østerrike 1.05,10, 4) 
Markus Wasmeier, Tyskland 1.05,20, 5) 
Marc Girardelli, Luxembourg 1.05,27, 6) 
Atle Skårdal, Norge 1.05,29, 7) Janne 
Leskinen, Finland 1.05,34, 8) Kjetil 
Andrå Aamodt, Norge 1.05,36, 9) 
Josef Polig, Italia 1.05,40, 10) Gunther 
Mader, Østerrike og Hans Knaus, Øster-
rike 1.05,46, 

12) Lasse Kjus, Norge 1.05,53, 13) 
Alessandro Fattori, Italia 1.05,62, 14) 

Jan Einar Thorsen, Norge 1.05,63, 15) 
Tommy Moe, USA 1.05,66, 16) Fredrik 
Nyberg, Sverige 1.05,70, 17) Steve 
Locher, Sveits 1.05,71, 18) Luc Alp-
hand, Frankrike 1.05,76, 19) Kyle Ras-
mussen, USA 1.05,78, 20) lan Piccard, 
Frankrike 1.05,80, 

21) Didrik Marksten, Norge og Rai-
ner Salzgeber, Østerrike 1.05,88, 23) 
Miran Ravter, Slovenia 1.05,90, 24) 
Chad Fleischer, USA 1.05,91, 25) Pietro 
Vitalini, Italia 1.05,96, 26) Harald Chr. 
Strand Nilsen, Norge 1.05,97, 27) 
Peter Runggaldier, Italia 1.06,02, 28) 
Stefan Krauss, Tyskland 1.06,06, 29) 
Tom Stiansen, Norge 1.06,07, 30) 
Mario Reiter, Østerrike og Patrick Hol-
zer, Italia 1.06,12. 

. .41) Ole Kristian Furuseth, Norge 
1.06,34, 55) Asgeir Linberg, Norge 
1.06,76. 

Verdenscupen sammenlagt: 
1) Aamodt 479 poeng, 2) Tomba 454. 

3) Mader 449, 4) Thomas Stangassing-
er, Østerrike 305. 5) Jure Kosir Slovenia 
286, 6) Franck Piccard, Frankrike 274, 
7) Girardelli 271, 8) Bernhard Gstrein, 
Østerrike 229, 9) Finn Chr. Jagge, Nor-
ge 220, 10) Christian Mayer, Østerrike 
214. 

Verdenscupen super G: 
1) Mader 126, 2) Aamodt 112, 3) 

Trinkl 105, 4) Wasmeier 86, 5) Peratho-
ner og Skårdal 80. . .9) Thorsen 60. 
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TORSDAG 30 . DESEMBER 1993 

Hannes Trinkl vant, 
Atle nummer treffen 
Bormio (NTB): Østerrikeren 
Hannes Trinkl har beholdt 
toppformen gjennom' jula. 
Han vant det siste verdenscu-
prennet i Lech 22. desember i 
super G, og onsdag gikk han til 
topps i utforrennet i Bormio 
foran luxemburgeren Marc Gi-
rardelli og amerikaneren Tom-
my Moe. For nordmennene 
gikk det ikke like bra. Atle 
Skårdal ble den beste på 13. 
plass, klart i underkant av for-
ventningene. 
— Jeg kjørte bortimot perfekt 

i den vanskelige løypa. Seieren 
betyr at jeg er i toppform, sa 
Trinkl. Han vant sin aller før-
ste triumf i utfor, og den kom 
akkurat en uke etter at han 
vant sin første seier i verdens-
cupen noensinne. 

Det var lite snø og vanskelig 
å kjøre den vel 3 500 meter 
lange Stelvio-løypa onsdag. 
Trinkl behersket forholdene 
best, og han kjørte fantastisk 
bra i den siste halvdelen av 
løypa. 

Ingen panikk 

— Vi har ingen grunn til å 
henge med hodet etter dette, 
selv om det ikke gikk så bra 
som vi hadde håpet. Guttene 
har vist på treningen her i Bor-
mio at de kan kjøre like fort 
som de beste konkurrentene. 
Derfor er det bare småjuste-
ringer som skal til før vi er 

  med og kjemper i teten, sa den 
• 
UNDER PARI: Atles kjøring i Bormio var langt under pari. (Foto: Per-Eirik Hekkelstrand). 
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TVNorge direkte 
kl. 11.50 i dag 

RUNDKAST: Atle Skår-
dal fikk et nytt rundkast i 
Bormio på trening i går, 
men reiste seg uskadd 
fra den ville ferden og er 
klar til dagens renn. 

Utfor-trening 
Bormio, Italia (NTB-SIZ): Tirs-
dagens utfortrening foran ons-
dagens verdenscuprenn: 
1) Peter Runggaldier, Italia 
1.57,33, 2) Mark Girardelli, Lux-
embourg 1.57,66, 3) Hannes 
Trinkl, Østerrike 1.57,80, 4) Ar-
min Assinger, Østerrike 1.58,33, 
5) Ralf Socher, Canada 1.58,36, 
6) Fritz Strobl, Østerrike 1.58,38, 
7) Daniel Mahrer, Sveits 1.58,42, 
8) Markus Wasmeier, Tyskland 
1.58,69, 9) Gtinther Mader, Øs-
terrike 1.58,75, 10) A. J. Kitt, USA 
1.58,78, . 

13) Jan Einar Thorsen, Norge 
1.58,91, 27) Asgeir Linberg, Nor-
ge 1.59,71. Atle Skårdal falt. 

DD 

ONSDAG 29. DESEMBER 1993 

BORMIO: - Ingen fare. 
Gutten er like hel, melder 
Atle Skårdal etter gårs-
dagens rundkast på tre-
ning foran årets siste 
utforkonkurranse i Bor-
mio. Atle kom på innerski, 
og trillet femti meter ned-
over i løypa før seilasen 
tok slutt. 

THORBJØRN SKAARDAL 

I den bratte og raske, utforløypa i 
Bormio, fikk Atle vekta på inners-
ki i en sving midtveis. 

— Begge skia løste ut som de 
skulle i fallet. Det medvirket til at 
jeg kunne reise meg igjen helt 
uten skader, forklarer Atle til TA. 

Lufteturer 
Lufteturene begynner etterhvert å 
bli mange for Skårdal, som for to 
år siden opplevde sin hittil alvor-
ligste seilas. 

Da tippet han rundt i Garmisch, 
og gikk glipp av Albertville-OL 
med korsbåndsskade. Så seint 
som i høst kjørte han rett ut i 
skauen under trening i OL-løypa 
på Kvitfjell, men også det gikk 
det bra. 

Nå skal Skårdal forsøke å 
reparere en skranglete sesongåp-
ning i fartsdisiplinen, og trykket 

ekstra på gassen i Bormio-løypa 
der han VM-debuterte tilbake i 
1985 med en 16. plass. 

Krevende 
— Vi har ikke kjørt her siden, men 
løypa er fin den. Krevende og 
utfordrende, tiltaler den meg 
egentlig veldig, innrømmer Atle. 

— Utfor-formen. Har den kor-
te jule-ferien kurert den? 

— Umulig å si. Det har vært for 
knapp tid til å gjøre dramatiske 
forandringer, og jeg velger å ven-
te og se før jeg tar munnen for 
full. Sesongen er ung, og jeg stoler 
at praten jeg har hatt med Dieter 
Bartsch på kammerset kan hjelpe 
meg på vei igjen, sier Atle etter 
den anonyme innsatsen i Val Gar-
dena før jul. 

Raskest 
Italienske Peter Runggaldier var 
raskest ned den 3.582 meter lange 
løypa på hjemmebane. 

Jan Einar Thorsen ble beste 
nordmann under treningen med 
en 13. plass, 1,58 sekunder bak 
Runggaldier. Asgeir Linberg had-
de den 27. beste tiden. 

Runggaldier skjønte ingenting 
da han kom i mål. Han kjørte ned 
løypa med et ferskt kutt i hodet,' 
etter å ha fått et spark i hodet av 
østerrikeren Gfinther Mader under 
oppvarmingen. 
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NY SUKSESS: Hannes Trink 
slo til igjen og tok sin første v-
cup seier i utfor i Bormio onsdag. 

Trinkl vant 
BORMIO: Østerrikeren 
Hannes Trinkl har 
beholdt toppformen 
gjennom jula. Han vant 
det siste ver-
denscuprennet i i super 
G, og i Bormio i går ble 
det ny seier. 
— Jeg kjørte bortimot perfekt i 
den vanskelige løypa. Seieren be-
tyr at jeg er i toppform, sier 
Trinkl. 

Marc Girardelli besatte andre-
plassen og amerikaneren Tommy 
Moe fulgte på tredje. 

Atle på 13. plass 
Trinkl tok sin aller første tri-

umf i utfor. 
Atle Skårdal ble beste nord-

mann på 13. plass, klart i 
underkant av forventningene. 

— Jeg gjorde flere feil under-
veis, og da blir det ikke bedre, 
sier Atle som falt under treningen 
tirsdag. 

Det var lite snø og vanskelig å 
kjøre den vel 3 500 meter lange 
Stelvio-løypa onsdag. Trinkl be-
hersket forholdene best, og han 
kjørte fantastisk bra i den siste 
halvdelen av løypa. 

— Vi har ingen grunn til å henge 

med hodet etter dette, selv om det 
ikke gikk så bra som vi hadde hå-
pet. Guttene har vist på treningen 
her i Bormio at de kan kjøre like 
fort som de beste konkurrentene. 
Derf3rer det bare småjusteringer 
som skal til før vi er med og 
kjemper i teten, sier den norske 
treneren Jan Ove Nystuen. 

Det er ikke noen panikk i den 
norske utfortroppen, selv om det 
bare ble 13. plass på Atle og 24. 
plass på Jan-Einar Thorsen. Den 
tredje norske deltakeren Asgeir 
Linberg misset fullstendig og 
kom ikke inn blant de 30 beste. 

Østerrikes GiInther Mader sik-
ret seg sjuendeplassen, og det 
gjorde at han gikk forbi Kjetil 
Andre Aamodt på den totale 
verdenscuplisten. 

Aamodt deltok ikke i Bor-
mio. Han forbereder resten av 
sesongen med trening på hjem-
mebane i Norge. 

Den norske utfortroppen tar tre 
fridager i forbindelse med nytt-
årsfeiringen. Deretter reiser Atle 
Skårdal og Co. til Saalbach, der 
det er nytt verdenscuprenn i utfor 
6. januar. 
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Skårdal klar for OL-utfor 
Av FRODE 

NAKKIM 
Atle Skårdal vil helt 
sikkert kjøre utfor i 
OL til tross for at 
han ikke er kvalifi-
sert. I går ble Skår-
dal beste nordmann 
med. 13. plass i Bor-
ttil°. 
- I utgangspunktet 
er VI veldig strenge 
på at alle utøvere 

skal ha to plasserin-
ger blant de tolv bes-
te i verdenscuprenn 
før de blir vurdert, 
sier toppidrettssjef i 
NIF, Børge Stensbøl. 

Skårdal har ingen 
plasseringer blant 
de tolv beste i utfor 
denne sesongen. To 
sjetteplasser 
super-G sikrer OL-
plassen. 

Onsdag 5. januar 1994 

Utfor 
Tirsdagens trening foran torsda-
gens verdenscuprenn utfor menn: 
1) Patrick Ortlieb, Østerrike 1.57,41, 2) 
Daniel Mahrer, Sveits 157,62, 3) Franz 
Heinzer, Sveits 1.57,70, 4) Luigi Col-
turi, Italia 1.57,94, 5) Kristian Ghedi-
na, Italia 1.57,97, 6) Pietro Vitalini, Ita-
lia 1.58,07, 7) Peter Runggaldier, Italia 
1.58,46, 8) Jan Einar Thorsen, Norge 
1.58,58, 9) GOnther Mader, Østerrike 
1.58,93, 10) Christoph Ple, Frankrike 
1.59,04, 

. . . 19) Asgeir Linberg, Norge 
1.59,48, 22) Atle Skårdal, Norge 
1.59,73, 37) Kjetil Andra Aamodt, Nor-
ge 2.00,53, 44) Lasse Kjus, Norge 
2.01,08, 50) Lasse Arnesen, Norge 
2.01,52, 56) Harald Chr. Strand Nilsen, 
Norge 2.01,91, 65) Didrik Marksten, 
Norge 2.03,41. 

— Vi vil også legge 
et visst skjønn til 
grunn, selv om det 
ikke betyr at vi glir i 
forhold til kravene, 
legger Stensbøl til. 

— Gjør dere for-
skjell på en Asgeir 
Linberg og en Atle 
Skårdal i et tvilstil-
felle? 

— Ja. 
Berge Stensbøl si-

er at Norges olym-
piske komitå vil for-
holde seg til innstil-
lingen fra sjeftrener 
Dieter Bartsch hva 
angår alpint. 

— Jeg er helt sik-
ker på at Dieter vil 
innstille Atle Skår-
dal, uansett hvilke 
resultater han får 
fram til fristen 23. 
januar. 
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BEKYMRET: Atle 
Skårdal er bekymret 
over formen. Kjører ' 
ikke Atle bedre, kan 
OL-plassen hans i ut-
for ryke. 

Torsdag 6. januar 1994 kvÅ 



"Va begvntier jeg a 
urolig: Jeg har tros.‘ alt ikke kjort 
et bra remi p ett ar, og na har 
jeg provd all. 

Atle Skårdal 

SAALBACH (VG) Atle Skårdal (27) har store problemer 
om dagen. Så store at utfor-esset frykter at OL-utforren-
net på Lillehammer ryker. 
— Kjører jeg like dårlig 
fram til OL, blir det ingen 
OL-utfor på meg, sukker 
Atle til VG. Men i super-G 
er han allerede kvalifisert 
etter to sjetteplasser i 
verdenscupen. 

Atle Skårdal ser ned i 
snøen, klør seg i hodet og 
skjønner ikke det grann 
av grunnen til at han kjø-
rer saktere på ski enn på 
mange år. 

Urolig 

Foto: 
Trond 
Solberg 

Morten 
Stenberg 

I ØSTIRRIKII 
— Nå begynner jeg også Skårdal kjørte også i 

å bli urolig. Jeg har tross går for fullt på treningen 
alt ikke kjørt et bra renn foran dagens verdenscup-
på ett år, og nå har jeg renn. Likevel ble han ikke 
prøvd alt, fortsetter Atle, bedre enn nummer 21 —
og rister oppgitt på hodet en plassering bedre enn — Dieter synes kjøren-
etter gårsdagens utfortre- på tirsdagens trening. gen ser bra ut. Vi kan ikke 
ning i Østerrike, der han — Jeg har ikke akkurat se noen tekniske feil jeg 
endte på 21. plass — nesten forhåpninger om en topp- gjør, men noe må være 
to sekunder bak franske plassering i dagens utfor- galt. På mitt beste er jeg 
Jean-Luc Cretier. renn. Til det er formen for to sekunder bak de beste 

Selvvinneren fra VM i dårlig, og på trening har løperne. 
Japan var et av våre sik- det gått altfor sakte. Det — Er du bekymret? 
reste OL-håp foran seson- nytter ikke å kjøre på — Helt klart. Særlig 
gen. Nå er ikke fartsfanto- gamle og gode plasserin- over rennet her i Saal-
met fra Telemark engang ger selv om man heter At- bach. Nå må jeg kjøre det-
kvalifisert i yndlingsøvel- le Skårdal. te rennet, for så å begynne 
sen utfor. — Er du fortsatt like tent å konsentrere meg om det 

13.- og 21.-plassen fra og sulten på suksess? store rennet i Kitzbilhel 
Val Gardena og Bormio i — Selv mener at jeg neste helg. 
desember holder nemlig 
ikke for Norges olympis-
ke komit& som krever to 
plasseringer blant de 12 
beste for å bli vurdert 

— Det eneste som kan 
rette på situasjonen er 

en seier. Den dårlige 
kjøringen min tar på 

selvtilliten, og hu-
møret er ikke ak-

kurat på topp, 
innrømmer At-

le. 

fortsatt er sulten på. suk-
sess, men det kan hende 
jeg ikke er det. Jeg har 
faktisk stilt meg det sam-
me spørsmålet selv i det 
siste. 

— Hva kan du skylde på? 
— Ingenting. Jeg fikk 

trent veldig bra i romjula. 
Jeg har vært skadefri. Jeg 
gjør akkurat det jeg gjor-
de i fjor. Jeg kjører på de 
samme skiene. Jeg kan 
ikke klage over utstyret. 
Jeg kan ikke skylde på 
noe. 

— Hva sier treneren din, 
Dieter Barsch? 

Noe er galt 

— Gi blaffen! 
SAALBACH (VG) Atle 
Skårdals tidligere utfor-
trener Bjarne Lie har et 
godt råd å gi i OL-oppkjø-
ringen: — Gi mer blaffen, 
Atle. 
— Jeg kjenner Atle veldig 
godt, og det han gjør i løy-
pa om dagen, står ikke i 
stil med det jeg vet han 

kan. Det 

mangler løssluppenhet 
over det han gjør, sier 
NRK TVs alpinekspert til 
VG. 

— Atle må kjøre uten be-
kymringer. Nå sniker det 
seg inn anspenthet over 
kjøringen hans, og det er 
helt klart det psykiske alt 
går på. Gutten er bedre 
trent enn på lenge og i 
tipptopp stand, fortsetter 
Lie. 

— Når kan omslaget 
komme? 

— I ei tøffere løype. 
Her i Saalbach 

kunne både jeg 
og VG kom-

met oss hel-
skinnet ned. 

VIKTIG TEST: I fire dager har gullhåpene Vegard Ulvang og 
Bjørn Dwhlie prøvd OL-løypene og eventuelle OL-ski på 
Lillehammer. Vegard står igjen med fem-seks par som kan 
kalles potensielle gull-ski, men har ennå ikke valgt paret 
som passer best for løyper og forhold. 

FINSIKTER 
GULL-SKI 

Av KNUT ESPEN SVEGAARDEN og GEIR OLSEN (foto), 
LILLEHAMMER (VG) Her står Vegard Ulvang 
(30) på OLs skistadion og finsikter ski. Og paret han 
konsentrerer seg om, er et mulig vinnerpar til kon-
kurransene om 37 dager. 
Vegard har ikke funnet det per- Men nå står det igjen fem-seks 
fekte paret ennå, men han be- aktuelle par til nysnø under 
krefter overfor VG at skiene på OL, innrømmer Ulvang. 
bildet er høyaktuelle til OL. — Paret jeg vil bruke, blir 

ikke bestemt før en time før 
start. Vær og føre avgjør hvil-
ket av to-tre par som er det 
beste. 

— Klokere 
I fire dager har Ulvang og 

Bjørn Dæhlie (26) prøvd OL-
løyper og ski for kaldt føre. 
Hverken tid eller sted er tilfel-
dig. Mer enn noen gang teller 
hver detalj i OL-oppkjøringen. 

— Jeg er blitt litt klokere på 
skivalget, sier Vegard Ulvang. 

Nye par 
— Vi prøver gamle mot nye 

ski. Og vi tester stadig nye par. 

Annerledes snø 
Norsk snø er annerledes enn 

utenlandsk. Klimaet også. Der-
for er det spesielt viktig for.» 
Ulvang/Dæhlie å teste skiene 
skikkelig på norsk nysnø. 

I går reiste Ulvang til Oslo 
og Dæhlie til Nannestad. I mor-
gen reiser de til St. Petersburg 
og nye verdenscuprenn. 

Ingen er kvalifisert 
SAALBACH (VG) Her er lista som 
i klartekst forteller at ingen av 
de norske gutta ennå er kvalifi-
sert til OL-utfor i Kvitfjell. 

Norges olympiske komite kre-
ver to plasseringer blant de 12 
beste for å være kvalifisert for 
OL. Det er derimot ikke sagt at 
kravet er absolutt. Norge har 

lov til maksimalt å stille med fire 
løpere i hver gren. 

(Plasseringer i verdenscuprenn 
i utfor denne sesongen. I rekke-
følge Val Gardena, Val Gardena 
og Bormio) 
Jan Einar Thorsen 9-22-24 
Kjetil Aamodt 0-8, ikke startet 
Atle Skårdal — 0-21-13 
Asgeir Linberg 18-19-0 
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NY TENKEKVELD: Atle Skårdal opplevde en ny hotell-kveld med funderinger over hvorfor resultatene uteblir i går. 

ATLE FUNDERER 
--men finner ikke feilen 
SKIEN: Atle Skår-
dal skjerpet seg så 
godt han kunne og 
ville endelig slå til 
med et godt utfor-
løp. Men onsda-
gens trenings-
omgang i Saalbach 
ble et nytt tilbake-
fall for sølvinneren 
fra sist vinters 
Japan-VM. 
ESPEN HARTVIG 

I dag kjører han om World 
Cup- poeng, men lite tyder på 

et godt resultat. 21. plassen i 
den siste testen, er ikke med 
på å øke selvtilliten. 

— Jeg aner ikke hvorfor 
det går så altfor sakte, sier 
han til NTB. 

Langt etter 
Han har 16 plasseringer på 
pallen i WC-reim siden debu-
ten i 1985: 
5 seire 
6 annen 
5 tredje 

Nå er han lengre unna slike 
prestasjoner enn på mange 
sesonger. Avstanden fram til 
de stabile topp-løperne er — i 
utfor-målestokk — urovekken-
de stor. 

Og OL på Lillehammer er 

bare vel en måned unna. 
Skårdal har mer enn dår-

lig tid. 
— Jeg er i form både psykisk 

og fysisk, sier han. 
— Det er frustrerende å ikke 

finne ut av hva som er galt. 

Ikke skia 
Men han vil ikke en gang 
snakke om at skiene hans ikke 
holder mål. 

Treningsopplegget i jula ble 
gjennomført akkurat som for-
ventet. Men det har hittil ikke 
gitt noen effekt. 

Bormio-rennet 29. desem-
ber er etterfulgt av to svake 
treningsomganger i Saalbach. 

Tidlig i neste uke reiser den 
norske troppen til Kitzbilhel 

der Skårdal tok sin første 
World Cup-seier i 1990. 

■ ■ Onsdagens trening foran torsda-
gens verdenscuprenn utfor menn: 
1) Jean-Luc Cretier, Frankrike 1.57,13, 2) 
Kristian Ghedina, Italia 1.57,33, 3) Daniel 
Mahrer, Sveits 1.57,65, 4) Patrick Ortlieb, 
Østerrike 1.57,77. 5) Pietro Vitalini, Italia 
1.57,91, 6) Armin Assinger, Østerrike 
1.58,22, 7) Ed Podvinsky, Canada 1.58,29, 
8) Xavier Fournier, Frankrike 1.58,41, 9) 
Gi nther Mader, Østerrike 1.58,47, 10) Luc 
Alphand, Frankrike 1.58,51, 

. 13) Asgeir Linberg, Norge 1.58,68, 
16) Harald Chr. Strand Nilsen, Norge 
1.58,76, 21) Atle Skårdal, Norge 1.58,95, 
26) Kjetil Andre Aamodt, Norge 1.59,21, 
28) Jan Einar Thorsen 1.59,36, 37) Lasse 
Arnesen, Norge 1.59,70, 38) Lasse Kjus, 
Norge 1.59,82, 68) Didrik Marksten 
2.02,84. 

FOTO: RUNE SÆVIG 
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Dagbladets resultatbørser basert på stoff fra Norsk Telegrambyrå Redigert av Gorm S. Andresen 

panol - Sevilla 0-1 Deportivo Coruna -Oviedo 
1-3, Logrones - Celta 1-0. INTERNASJONAL FOTBALL 

■ DRILLOS møter trolig Costa Rica i den 
andre kampen på turen til USA, melder TV 2. 
Norge møter USA i Phoenix 15. januar. Kam-
pen mot Mexico 19. januar ble avlyst fordi la-
gene havnet i samme VM-gruppe. Som er-
statning for kampen mot Irland i mars blir det 
etter alt å dømme bortekamp mot Wales 13. 
mars. 
■ Belgisk supercup: Anderlecht - Standard 
Liege 3-0 (1-0). Mål: 1-0 Luc Nilis (37), 2-0 Ni-
lis (64), 3-0 Johnny Bosman (str.80). 
■ Italiensk cup, kvartfinale 1. kamp: Vene-
zia - Ancona 0-0. 
■ Spansk cup, åttedeisfinaler 1. kamp: Es-

HOPP 
■ (Blschofshofen) Kvalifisering til det 4. 
rennet i hoppuka: 1) Espen Bredesen, Nor-
ge 125, 2) Hans-J6rg Jåckle, Tyskland 124,5, 
3) Jaroslav Sakala, Tsjekkia 123, 4) Tommy 
ingebrigtsen, Norge 121, 5) Noriaki Kasai, 
Japan 120,5, 6) Takanobu Okabe, Japan 119, 
7) Andreas Goldberger, Østerrike 118,5, 8) 
Dieter Thoma, Tyskland 117,5, 9) Jens 
Weissflog, Tyskland 116,5, 10) Didier Mol-
lard, Frankrike og Heniz Kuttin, Østerrike 
115,5, Øvrige norske: ... 14) Lasse Ottesen, 
114,5, 20) Geir Atle Wøien, 113,5, 35) Øyvind 

Skårdal får svar på skitest 
SAALBACH-HINTERGLEMM (Dagbladet): I dag får Atle 
Skårdal svar på skitesten han hadde med Fischer-utsty-
ret sitt i Tauplitz her om dagen. Etter 13.plassen i Bormio 
i romjula fikk Norges utforess beskjed om å teste utfor-
skiene for å finne eventuelle feil. 

Av ÅGE DALBY 

- Humøret er ikke på topp. 
Jeg er ikke spesielt optimis-
tisk, sier Atle. Den blide tele-
markingen sliter litt med å 
finne det vanlige guttegliset. 
Forsesongens svake utfor-re-
sultater preger 27-åringen. 

- Treningstidene mine 
har vært svake. Jeg har 
vært over to sekunder bak 
teten. Det er skremmende 
mye, sier Atle foran dagens 
verdenscup i VM-løypa fra 
1991. 

- Arrangøren har tatt bort 
en rekke vanskeligheter som 
gjorde løypa interessant og 
fin under VM for tre seson-
ger siden. Nå går løypa i ei 
sløyfa rundt de dramatiske 
partiene, sier Atle. Men han 
har bestemt seg for at han ik-

SPENT: Atle Skårdal har testet 
ski og er spent på utfallet av da-
gens utforkonkurranse. (Foto: 
NTB 

ke skal skylde på trassen 
hvis det blir en ny utfor-bom. 

ALPINT 
■ (Morzine) Verdenscup storslalåm, kvin-
ner: 1) Deborah Compagnoni, Italia 2.14,47 
(1.07,51-1.06,96), 2) Anita Wachter, Østerri-
ke 2.14,74 (1.07,58-1.07,16), 3) Heidi Voel-
ker, USA 2.16,27 (1.08,64-1.07,63), 4) Eva 
Twardokens, USA 2.16,40 (1.08,13-1.08,27), 
5) Leila Piccard, Frankrike 2.16,51 (1.07,85-
1.08,66), 6) Marianne Kjørstad, Norge 
2.16,54 (1.08,20-1.08,34), 7) Vreni Schnei-
der, Sveits 2.16,60 (1.08,10-1.08,50), 8) Mar-
tina Ertl, Tyskland 2.17,40 (1.09,23-1.08,17), 
9) Kristina Andersson, Sverige 2.17,73 
(1.09,36-1.08,37), 10) Katja Seizinger, Tysk-
land 2.17,74 (1.09,10-1.08,64), ...27) Caroli-
ne Gedde Dahl, Norge 2.20,36 (1.10,09-
1.10,27). Ikke til finaleomgang: 45) Gro 
Kvinlog, Norge 1.11,22. Kjørte ut 1. om-
gang: Anne Berge, Norge og Julie Lunde 
Hansen, Norge. 
■ Verdenscupen sammenlagt: 1) Wachter 
624, 2) Wiberg 530, 3) Schneider 518, Nors-
ke utøvere: ...11) Kjørstad 194, 25) Lødemel 
108, 40) Berge 67, 73) Gedde Dahl 22, 86) 
Kvinlog 13, 97) Lunde Hansen 3. 
■ (Saalbach) Trening foran dagens ver-
denscuprenn i utfor, menn: 1) Jean-Luc 
Cretier, Frankrike 1.57,13, 2) Kristian Ghedi-
na, Italia 1.57,33, 3) Daniel Mahrer, Sveits 
1.57,65, 4) Patrick Ortlieb, Østerrike 1.57,77. 
5) Pietro Vitalini, Italia 1.57,91, 6) Armin As-
singer, Østerrike 1.58,22. Norske utøvere: 
...13) Asgeir Linberg, 1.58,68, 16) Harald Chr. 
Strand Nilsen, 1.58,76, 21) Atle Skårdal, 
1.58,95, 26) Kjetil A. Aamodt, 1.59,21, 28) 
Jan Einar Thorsen 1.59,36, 37) Lasse Arne-
sen, 1.59,70, 38) Lasse Kjus, 1.59,82, 68) Di-
drik Marksten 2.02,84. 
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VEGARD ULVANG og resten av løperne må kanskje 
finne et nytt sted for ski-VM i 1997. VM- komiteen i 
Trindheim har nå søkt staten om støtte på 38,9 millio-
ner kroner, samtidig som Sør-Trøndelag fylke og 
Trondheim kommune også må inn med nye midler. 
Trondheims søknad om å få ski-VM ble lagt fram på 
Skitinget i 1987. Da hevdet lederen for Trondheims-
delegasjonen, ordfører Berge, at det ikke ville bli snakk 
om behov for ekstraordinære midler fra Statens Ung-

- doms- og Idrettsråd (STUT). 

GA BLAFFEN 
...og da løsnet 

det for Atle 
SAALBACH: — Dette 
føles fantastisk. Om 
det ikke var helt som 
en seier, så var det i 
hvert fall en veldig stor 
3. plass. Vi snakker om 
en forvandling fra tidli-
gere denne sesongen. 
Arsaken...? Tja, jeg ga 
blaffen før start, og ble 
mindre anspent, mener 
Atle Skårdal. 

KJELL-EIRIK MIKKELSEN 

Etter å ha holdt til rundt 20. 
plass på resultatlistene så langt 
i sesongen, gjorde han først en 
solid førsteomgang i dette 
todelte utforrennet. Deretter 
knallet han til med en fantas-
tisk andreomgang, klatret fra 
14. til 3. plass, og var igjen til-
bake på seierspallen. 

— Forskjellen er enorm. Som 
natt og dag. Det er som ha hørt 
med blant de siste og så plutse-
lig være helt i toppen. Først 
etter at jeg var tilbake på seier-
spallen husket jeg hvor mor-
somt det egentlig er, sier Atle. 

I ny dress 
Med sin prestasjon gjenvant 
han ikke bare egen selvtillit, og 
beviste at han fortsatt hører 
med blant verdens beste utfor-
spesialister. Han satte også 
bom for den knugende mistan-
ken om at vi var på vei inn i en 
norsk utforkrise. 

— Hva var så forskjellen på 
Atle i første og andre omgang? 

— Han byttet kjøredress, sva-
rer- Skårdal og smiler bredt. 
— Noen annen forskjell merket 
ikke jeg. 

— Samtidig er det klart at.før-
ste omgang betydde mye. Jeg 
så at marginene frem til de bes-
te var blitt langt mindre, og 
visste at jeg fortsatt kunne få til 
en god plassering. Det var god 
ballast, innrømmer Atle. 

Verdens beste 
— Egentlig liker jeg ikke å kjøre 
to omganger i utfor. Det jeg 

liker er å gjøre det bra. Men to 
omganger ser ikke ut til å være 
noen ulempe for meg. Kanskje 
er jeg verdens beste i akkurat 
denne disiplinen, sier Atle og 
smiler like bredt. 

For ingen kan matche hans 
statistikk. Da han vant sin før-
ste store seier i 1990, skjedde 
det gjennom to omganger i 
Kitzbuhel. 

Siden har ikke guttene kjørt 
noe todelt renn inntil i går. Det 
blåste for mye opp i fjellet, og 
starten måtte flyttes ned i smu-
lere farvann. 

Spent stund 
Dermed ble dette som et 
slalåmrenn, og Atle startet først 
i andre omgang. 

Vel nede tok det uvanlig lang 
tid før pulsen kom ned på nor-
malt nivå igjen. 

— Da jeg så tiden min trodde 
jeg at jeg hadde kjørt bra. Så 
kom en franskmann og var 
bedre enn meg på første mel-
lomtid. 

Da ga jeg opp noen sekunder. 
Inntil han ikke klarte å slå meg, 
og heller ikke nestemann klarte 
det, og enda en havnet bak meg 
på listen. 

— Da trodde jeg på en plass 
blant de ti beste. Etter hvert
som nye folk la seg bak meg på 
resultatlisten steg ambisjonene, 
og et kvarter etter at jeg selv 
hadde kjørt kunne jeg puste let-
tet ut — tilbake på seierspallen, 
forklarer Skårdal. 

Lønnet arbeid 
— Opplevelsen og selvtilliten 
betyr alt denne dagen. Samti-
dig gir en 3. plass andre 
«bivirkninger». En bonus på 25 
000 kroner er vel verdt å ta 
med seg — det føles stort å være 
tilbake i lønnet arbeid, sier 
Atle, som vanligvis ikke vil 
snakke om penger. 

— Men avstanden frem til 
vinneren var vel i meste laget? 

— Vanligvis ville jeg vel svart 
ja på det spørsmålet, men 
akkurat i dag driter jeg i det. 
Det er best å gi blaffen, mener 
en svært lykkelig Atle Skårdal. JUBLER IGJEN: Atle Skårdal jubler over å være tilbake på seierspallen. 

FOTO: ARNE RISTESUND 
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— En fantastisk 
følelse. Jeg ga 
fullstend4 blaf-
fen for start, og 
dermed løsnet 
det, sier Atle 
Skårdal. Tredje-
plassen i Saal-
bach ga Tele-
marks OL-håp 
tilbake selvtilli-
ten og beviste 
at han fortsatt 
tilhører ver-
denseliten i 
utfor. 

SE SPORTEN 

pp blant de største 
SPORTEN 
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NY DRESS 
ga suksess 

SMILTE BREDE T: Atle Skårdal (t.h.) smilte bredest av trio-
en på seierspallen. I midten vinneren, Ed Podivinsky, og 
Cary Mullen til venstre. 

Skårdal endelig 
på pallen igjen 
SAALBACH (VG) Atle Skårdal (27) er stor-
forbruker av kjøredresser. I går byttet 
utforesset til en splitter ny dress foran fina-
leomgangen, og vips, så var Atle plutselig 
på seierspallen igjen. 
-1 dag handlet det om hundre-
deler. Da var det best å tyne ut 
alt. Derfor stakk jeg ned på ho-
tellet og tok på meg en helt ny 
dress, smiler telemarkingen og 
forklarer fordelen ved tøybyt-
tet: 

— Den skrubber ikke. Mye 
ligger på det psykiske planet. 
Det er alltid deilig å ha på seg 
ny dress. Tester viser også at 
en helt ny dress er raskere enn 
gamle dresser, men hvor mye 
raskere er umulig å si, sier At-
le Skårdal. 

Seier 
27-åringen var nær ved å lure 

hele verdenseliten i går. Bare 
kanadierne Cary Mullen og 
overraskelsen Ed Podivinsky 
kjørte fortere. 

Atle Skårdal har slitt vold-
somt i utforløypa denne seson-
gen. 52. plass, 21. plass og 13. 
plass har ikke vært noe å skry-
te av. Derfor var gårsdagens 3. 
plass i Saalbach som en liten 
seier for Atle. 

— Jeg hadde ingen forhåpnin-
ger om en topplassering i Saal-
bach etter treningen. Likevel 
skjønte jeg at noe var på gang 
etter 1. omgang. Det var utro-
lig tett mellom de beste løper-
ne. Derfor kunne jeg ikke dy 
meg og sprettet opp en ny 
dress til 2. omgang. 

Ny i Kitzbiihel 
Sølvvinneren i utfor fra Ja-

pan bouker normalt en dress i 
to renn. Dressen han brukte i 1. 
omgang i går hadde han også 
brukt i utforrennet i Bormio. 

— Jeg har syv-åtte å ta av før 
OL. Nå har jeg allerede brukt 
halvparten av dem, og nå må 
jeg planlegge i hvilke renn jeg 
skal bruke de siste dressene. 

— Betyr det at du bruker 
«bronsedressen» fra Saalbach i 
Kitzbiihel neste helg? 

ALPIN-
DRESSENE skal 
slippe igjennom 

  minst 30 liter luft 
pr. kvadratcentime-

ter pr. time. Etter hvert som 
dressene blir brukt, slipper dres-
sene igjennom mer og mer luft 
og øker dermed luftmotstanden 
for alpinistene. 

Alpinistene er klar over dette, 
men synes det er for råflott å 
skifte kjøredress i hvert eneste 
renn. Derfor har det vært vanlig 
å bruke det samme tøyet i to 
renn etter hverandre. 

Morten 
Stenberg 

Foto: 
Trond 
Solberg 

i ØSTERRIKE 
— Nei. Der kommer jeg nok 

til å sprette enda en ny dress, 
sier Skårdal og viser VG dress-
utvalget. 

— I går var det utrolig jevnt i 
teten, og jeg måtte prøve alt 
for å stjele hundredeler. Derfor 
greide jeg ikke la være å bytte. 

Salg 
Etter sesongen kommer Atle 

Skårdal til å ha dressutsalg for 
norske alpinister. Atle har alle-
rede en lang liste over kjøpere 
som villig vekk betaler noen tu-
senlapper for å kjøpe hans 
gamle utfordresser. 

Når sesongen er over, har At-
le 10-12 dresser han skal selge. 

DRESSKIFTE: Atle Skårdal gjorde alt for å stjele hundredeler i gårsdagens utforrenn. 
Derfor plukket han frem en splitter ny dress foran finaleomgangen. Det gjorde underver-
ker. Og til våren skal Atle selge garderoben. 

Da vil lommepengene for som-
merferien være sikret. 

— For første gang var jeg 
overhodet ikke nervøs på start. 
Jeg hadde alt å vinne og be-
stemte meg for å gi blaffen og 
tråkke til i dag. 

— Slapp meg løs 
— Egentlig aner jeg ikke 

hvorfor det gikk så bra, men 
jeg slapp meg løs og bestemte 
meg for å holde farten oppe og 
ikke bry meg så mye om hvor-
dan jeg skulle ta svingene. Og 
for første gang denne sesongen 
følte jeg at jeg ikke hadde 
skuldrene helt oppunder ørene, 
sa Skårdal som mente han kun-
ne kjørt enda bedre i første om-
gang: 

— Fra siste mellomtid og ned 
til mål hadde jeg bare 47. beste 
tid. Den strekningen kunne jeg 
gjerne kjørt opp igjen! 

Kjørstad OL-klar 
Med femteplas-
sen i går kvalifi-
serte Marianne 
Kjørstad seg til 
slalåmkonkur-
ransen under OL 
på Lillehammer. 
Kjørstad kjørte 
en gnistrende 
god 2. omgang, 
og er dermed 
kvalifisert til le-
kene. 

— Herlig, fastslår 
Norges storsla-
låmspesialist — nå 
også en fullverdig 
slalåmkjørerske. 

Hun avanserte 
fra en syvendeplass 
i 1. omgang til fem-

teplass til slutt. En 
fin oppmuntring for 
de norske kvinneal-
pinistene — og 
Kjørstad i særde-
leshet. 

Svenske Pernilla 
Wiberg vant rennet 
i Morzine, Frankri-

V G 

ke. «Pillan» lå på 8. 
plass, bak Marian-
ne Kjerstad, etter 1. 
omgang. Hun kjør-
te en fantastisk 2. 
omgang, og tok inn 
1,64 sekunder på le-
dende Patricia 
Chauvet! 

KJETIL AAMODT (22) kjørte inn til 10. plass 
i utforrennet i Saalbach, men jublet ikke over 
plasseringen og poengene. Likevel kunne Kjetil 
Andre trøste seg med at han overtok ledelsen i 
verdenscupen. 

— Selvfølgelig er det hyggelig lesning og en 
▪ liten trøst at jeg leder cupen sammenlagt, men 

jeg begynner å bli grådig lei 8. og 10. plasser, 
- sier Kjetil. 

SPORT 
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VINNERFART: Med litt justering av utstyret fikk Atle Skårdal opp farta igjen. Etter rennet og tredjeplassen var han like glad som en vinner. 

NY UTFORDRESS 
OG GAMLE SK 
Kjørstad 
mellomfornøyd 
med 5. plassen 
Av BERTIL VALDERHAUG 
Marianne Kjørstad (23) feide 
gjennom portene og suste 
inn til sin beste slalåm-plas-
sering noensinne. Men etter-
på var hun bare sånn passe 
fornøyd med 5. plassen i 
franske Morzine i går. 
- Jeg må bli enda tøffere 
dersom jeg skal på pallen, 
sier Haugen-jenta til Dag-
bladet. 

- Målet er utvilsomt det. 
Gjerne i neste renn, aller 
helst under OL på hjemme-
bane. 

I forgårs smelte hun til 
med 6. plass i sin spesial-
gren storslalåm. I går tok 
hun enda ett steg nærmere 
seierspallen. Men fortsatt 
er det et stykke fram. 

Svenske Pernilla Wiberg 
gikk til topps, nærmere ett 
og et halvt sekund foran 
Marianne. 

Ingen av de andre nors-
ke jentene fikk kjøre finale-
omgangen. Sveitsiske Vre-
ni Scneider kom på 2. plass. 
Franske Patricia Chauvet 
ble nummer tre. 

SAALBACH-HINTERGLEMM (Dagbladet) — Jeg tør ikke tenke på hva 
som hadde skjedd, dersom jeg hadde mislykkes enda en gang, sier 
Atle Skårdal. Redningen kom da norske utforkjørere sto på kanten til 
en solid nedtur både sportslig og mentalt. Takket være gamle ski og 
ny utfordress i 2. omgang, fant fartskongen igjen selvtilliten på den 
gjeve seierspallen. 

- Etter 1. omgangen 
lå jeg på 15. plass og 
skulle starte som 
nummer &i i 2. om-
gang. Serviceman-
nen min bestemte at 
jeg skulle kjøre på et 
annet skipar, og jeg valgte å 
bruke en helt ny utfordress, si-

er Atle som ga kon-
kurrentene sjokk-
behandling. 

Bare to kana-
diske rock'n' roll-
kjørere klarte å 
presse seg inn for-
an Atle som tidli-
gere er blitt num-
mer 13, 21 og 52 i 
sesongens utfor-
renn. 

Tilbake 
i eliten 

Plutselig ble li-
vet som utforkjø-
rer forandret for 
telemarkingen. Nå 
er han igjen der 
han hører hjem-
me. I den ypperste 

I ØSTERRIKE 

ÅGE 
DALBY 

ARNT E. 
FOLVIK 
foto 

- slik fikk Skårdal 
opp farta igjen

verdenseliten. Sirka 20 000 kro-
ner fikk Atle også i premie for 
ferden ned VM-løypa fra 1991. 

Og Atle holder seg i de sam-
me traktene noen dager. - Vi 
flytter til Zell-am-See, men 
fortsetter å trene her til tirs-
dag før avreisen til Kitzbiihel. 
Vi skal trene sammen med ka-
nadierne, og det passer oss 
ganske bra, sier Atle som al-
lerede i dag skal ut på ny ski-
test med Hans Ramelmueller, 
Atles trofaste servicemann fra 
Fisher-fabrikken. 

Østerrikeren 
bestemmer 

Det er Ramelmueller som 
velger ski for Atle. Det er øster-
rikeren som bestemmer hva 
nordmannen skal spenne un-
der beina. 

- Jeg diskuterer med Hans, 

men det er 
han som 
velger ski-
par. Slik 
han gjorde 
for meg i 
går. Til 

begge omgangene. Jeg stoler på 
Hans. Han er fagmann. En av 
de beste. 

- Atle har 

(Foto: NTB/AP) 

SKIPAR: Atle Skårdal og østerri-
keren Hans Ramenmueller (til 
høyre), bestemmer hvilket utstyr 
nordmannen skal kjøre i. I går gjor-
de han et svært viktig og riktig valg. 

skiene han brukte i 2. omgang i 
går, sier Hans. Og så er munnen 
hans lukket om den saken. 

- Jeg har sju-åtte utfordres-
ser. Fire av disse er nye etter at 
jeg brukte en i går, forklarer At-
le. 

- Jeg vil nok stille med fordel-
aktig nytt utstyr i hvert utfor-

kjørt tidligere på renn fram til OL, sier Skårdal. 

Anja vil bli tysk 
AV ASBJØRN SVARSTAD 

KØBENHAVN (Dagbladet) Anja Andersen' vil 
bli tysker. Nå risikerer det danske håndball-
landslaget å møte sin tidligere stjernespiller i 
neste VM. 
Striden mellom landslagssjef Ulrik Wilbek 
og Anja Andersen har ikke lagt seg etter 
stormkastene under VM i Oslo. Og nå sitter 
Anja i Bremen og ser i øynene at hun ikke 
kan regne med å få tilbake sin plass på det 
danske landslaget. Så derfor vil hun skifte 
statsborgerskap. På den måten kan hun nå å 
gjøre unna karantenetida på 24 måneder, før 
95-VM i håndball. 

DANSK: Siste 
fra Anja Ander-
sen: Nå vil hun 
bli tysk. 



- Trives 
på pallen 

OPPOVER: Det gikk så fort nedover at Atle Skårdal klatret vold-
somt oppover etter annen omgang av utforrennet i Saalbach 
— fra 14. til 3. plass. Foto: REUTER 

Aftenpoffen Fredag 7. januar 1994 

Atle Skårdal ga 
endelig blaffen, og 
da gikk det bra. 
— En veldig viktig 
tredjeplass, sa han, 
og klatret opp på 
seierspallen for 
første gang denne 
sesongen. 
Saalbach-Hinterglemm. 
Det var ikke så rart at 
telemarkingen tok frem 
det brede smilet igjen. 
Endelig lyktes han i å få 
fart på utforskiene etter 
skuffelse hittil i seson-
gen. 

Det gjorde ikke så 
mye at kanadierne Ed 
Podivinsky og Cary 
Mullen slo ham, eller at 
Podivinsky hadde den 
beste tiden i annen om-
gang. Nei, det som be-
tydde noe for Atle Skår-
dal torsdag, var at han 
igjen fikk en topp-plas-
sering i verdenscupen i 
utfor. Det var blitt altfor 
lenge siden sist. 

— Like usikker 
— Jeg er like usikker 

som før og vet egentlig 
ikke hva jeg gjorde i 
denne annenomgangen 
som jeg ikke har gjort 
tidligere i sesongen. 
Men dette var bare fan-
tastisk, sa Atle til NTB. 

Han hadde en gi-blaf-
fen-holdning før start. 
Selv om han lå på delt 
14. plass etter første om-
gang, visste han at ren-
net ikke var over. Mar-
ginene var små; det skil-
te ikke mer enn 33 hund-
redels sekunder frem til 
teten. 

I annen omgang kjør-
te Atle Skårdal med den 
gamle gløden inni seg. 
Han visste det hadde 
gått fort da han kom i 
mål, men trodde ikke 
det var så bra at det 
skulle holde til en plass 
på pallen. — Det gikk 
først opp for meg etter 
at ni—ti av dem som lå 
foran etter første om-
gang, var kommet i 
mål. Da fikk jeg et lite 
håp, sa han. 

Moro! 
— Det er så lenge si-

den jeg sist jeg var på 
seierspallen at jeg had-
de glemt hvor moro det 
er. Jeg trives best der, 
sa Atle. Han hadde den 

nest beste tiden i annen 
omgang. Også i den 
første omgangen kjørte 
han bra på toppen, men 
helt mot slutten — fra 
den siste mellomtiden 
og inn — gikk det sakte: 

— Jeg tror ikke jeg 
gjorde noen feil på slut-
ten av første omgang. 
Det var vel heller at jeg 
ikke gjorde noe i det he-
le tatt. Jeg glemte rett 
og slett å jage etter fart. 
Kanskje det har vært 
feilen før i år også, und-
ret han. — Men det hjalp 
vel også at jeg spander-
te på meg ny utfordress 
til dette rennet. Den jeg 
har brukt på treningen 
her begynte å bli slitt, og 
det ser jo ikke akkurat 
ut til å ha vært noen 
ulempe at jeg vraket 
den. 

Kjetil til topps 
Kjetil Andre Aamodt 

igjen til topps i verdens-
cupen sammenlagt. Det 
ser han selv på som en 
mager trøst, for formen 
er stadig ikke slik den 
burde være. Og Kjetil 
samler ikke på åttende-
og tiendeplasser. 

— Kjøringen i dag var 
ikke optimal. Jeg var 
altfor ustø i flere svin-
ger, men det blir gjerne 
slik når det går så fort 
som her. Nå må jeg 
håpe på at de tekniske 
problemene mine snart 
forsvinner. Slalåmfor-
men tror jeg i hvert fall 
er blitt bedre, sa Kjetil. 

At Ed Podivinsky (18. 
plass etter første om-
gang), skulle vinne, var 
en sensasjon. Han har to 
11.-plasser i utfor som 
beste prestasjoner i ver-
denscupen tidligere. Og-
så denne sesongen har 
27-åringen fra Missis-
sauga til nå levd en tem-
melig anonym tilværel-
se. 

Men det var tydelig 
canadiernes dag i Saal-
bach torsdag. Dobbelt-
seier med Cary Mullen 
på annenplass og Rob 
Socher på delt femte-
plass var sterkt. 

Rennet torsdag ble 
kjørt i en trase som bare 
var halvparten så lang 
som den opprinnelige. 
Grunnen var kraftig 
vind på toppen av løypa. 
Derfor ble det kjørt to 
omganger. Forrige 
gang det skjedde var i 
Kitzbilhel i 1990, og da 
gikk Atle Skårdal til 
topps. NTB 



å lense siden jeg har vært på seierspallen, at jeg hadde glemt hvor 

Ga helt blaffen! 
Saalbach: Atle 
Skårdal ga endelig 
blaffen, og da gikk 
det bra. — En veldig 
stor tredjeplass, sa 
han etter at han 
hadde klatret opp på 
seierspallen i 
Saalbach-
Hinterglemm 
torsdag. 

Det var første gang denne 
sesongen, så det var ikke noe 
rart at telemarkingen tok 
frem det brede smilet igjen. 
Endelig lyktes han i å få fart 
på skiene etter skuffelse på 
skuffelse så langt i år. 

Det gjorde ingenting at ca-
nadierne Ed Podivinsky og 
Cary Mullen slo ham. Det 
gjorde heller ingenting at Po-
divinsky hadde den beste ti-
den i andre omgang. Nei, det 
som talte for Skårdal torsdag 
var at han fikk en topplasse-
ring. Det var lenge siden for-
rige gang. 

Ga blaffen 
— Jeg er like usikker som 

før og vet egentlig ikke hva 
jeg gjorde i denne andreom-
gangen som jeg ikke har 
gjort før i år, men dette var 
bare fantastisk, sa Atle Skår-
dal. 
Han hadde en gi-blaffen-

holdning før start i. Selv om 
han lå på delt 14. plass visste 
han at rennet ikke var over. 
Marginene var små; det skil-
te ikke mer enn 33 hundre-
deler fram til teten. 

GA BLAFFEN: Atle Skårdal ga fullstendig blaffen og satset alt. Det førte til et gledelig gjensyn med 
listetoppen for lundeheringen. (Foto: NTB/AP) 

dal den gamle gløden inni 
seg. Han visste han hadde 
kjørt bra da han kom i mål, 
men trodde ikke det var så 
bra at det skulle holde til en 
plass på pallen. 

— Det gikk først opp for 
meg etter at ni, ti av dem 
som lå foran meg på listen 
var kommet i mål. Da fikk 
jeg et lite håp, sa han. 

Hadde glemt dette 
— Det er så lenge siden sist 

jeg var på seierspallen at jeg 
hadde glemt hvor moro det 

Han hadde den nest beste 
tiden i andre omgang. Også i 
den første omgangen kjørte 
han bra på toppen, men helt 
mot slutten, fra den siste 
mellomtiden og inn„ gikk det 
sakte. 

— Jeg tror ikke jeg gjorde 
noen feil på slutten av første 
omgang. Det var vel heller at 
jeg ikke gjorde noe i det hele 
tatt. Jeg glemte rett og slett å 
jage etter fart. Kanskje det 
har vært feilen før i år også, 
sa han til. 

Atle Skårdal fikk en god 
posjon selvtillit etter den 

var med på å snakke om en 
forvandling, men fortsatt tør 
han ikke love at han kom-
mer til å være i toppen også i 
de kommende rennene. 

Aamodt til topps igjen 
Kjetil Andre Aamodt klat-

ret opp på toppen av ver-
denscuplisten igjen etter ti-
endeplassen i Saalbach-
Hinterglemm, men det ser 
han på som en mager trøst. 
Fortsatt er ikke formen slik 
den burde være, og Aamodt 
samler ikke på åttende- og ti-. 

plassen i "Snøkrystall-løypa" 
var oppløftende, innrømmet 
han selv. 

Asgeir Linberg fikk det 
ikke til denne gangen heller 
og endte på 21. plass, mens 
Harald Chr. Strand Nilsen 
kjørte en svak andreomgang 
og ble nest sist. 
Den av de norske som skuf-

fet aller mest torsdag var Jan 
Einar Thorsen. Han kjørte 
uinspirert og fikk ikke kjøre 
finaleomgangen etter å ha 
blitt nummer 52. 
Lasse Kjus og Lasse Arne-

sen klarte heller ikke å kom-
me med i finaleomgangen, 
sammen med Didrik Mark-
sten som virkelig sliter tungt. 

Rennet 14orsdag ble kjørt i 
en trase som bare var halv-
parten så lang som den opp-
rinnelige. Grunnen var kraf-
tig vind på toppen av løypa. 
Derfor ble det kjørt to om-
ganger. Forrige gang det 
skjedde var i Kitzbiihel i 
1990, og da gikk Atle Skår-
dal til topps. 

— Jeg spanderte på meg en 
ny utfordress til dette ren-
net. Den jeg har brukt på tre-
ningen her begynte å bli litt 
slitt, og det ser jo ikke akku-
rat ut til å ha vært noen 
ulempe at jeg vraket den, sa 
en strålende opplagt Skårdal. 
Han sa også at han liker å 

gjøre det bra, og han hadde 
ingen problemer med å inn-
rømme at det han trengte 
minst av alt i Saalbach var 
en ny 20. plass. 

— Men jeg kan ikke med 
dette love noe i Kitzbiihel 
neste helg, selv om jeg ser 
mer optimistisk på situasjo-
nen i dag enn jeg gjorde ons-
dag, sa han. 
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TOPP ALPENES 
SKIEN: Ingen over - ing-
en ved siden. Kitzbilhel 
er utfor-klassikeren kun 
for de fryktløse. Her nåd-
de Atle Skårdal toppen av 
fartsberuselsen med sin 
seier i alpenes høyborg i 
1990. Aret etter forsvant 
Atle ut bakveien etter 13 
sekunders kjøring. 

THORBJØRN SKAARDAL 

Nå skriver vi 1994, og Atle Skår-
dal er tilbake i 120 km/t i Hah-
nenkamm-løypa for første gang 
på tre år. 

— Jeg gleder meg. Dette er 
World Cup-sesongens høyde-

FAKSIMILE I: TAs billedserie fra sjokkseieren i Kitzb0hel i 1990. Med punkt, hvis vi ser bort fra OL, 
jubileumsseieren lørdag 20. januar, skrev Atle Skårdal seg inn i utfor- sier Atle Skårdal til TA. 
klassikerens historie med gull-bokstaver. 

FAKSIMILE II: TA mandag 14. januar 1991. Atle Skårdal depper på 
hotellrommet dagen etter at han kjørte ut av Kitzb0hel-løypa nesten før 
han hadde kommet i gang. 

Feiret 
Tirsdag ettermiddag var han til-
bake på sitt gamle «vinner-rom» 
på Hotel Tiefenbrunner. Her for-
søkte Skårdal å få blund på øyne-
ne en lang januar-natt for fire år 
siden, mens sambygdinger og 
Østerrike feiret lundeheringens 
første utfor-seier i Hahnenkamm-
rennets 50-års jubileum. 

— Det er alt for lenge siden 
sist. Jeg har ikke fått testet 
mammut- bakken de to siste 
sesongen, forklarer Atle Skår-
dal for de som trenger å friske 
på hukommelsen. 

I 1992 røk ikke bare Kitzbil-
hel- deltakelse, men Albertville-
OL da korsbåndet ble revet av i 
det dramatiske Garmisch-fallet 
rett over nyttår. I fjor stoppet et 
sommerlig Tyrol-terreng rennet. 

— Stemmer det. Vi måtte ta til 
takke med St. Anton i stedet, 
minnes en munter Skårdal. 

Lettelse 
Etter tredjeplassen i Saalbach for 
en liten uke siden, er hverdagen 
plutselig langt hyggeligere. 

— Jeg føler meg mildt sågt let-
tet, innrømmer Atle. — Selv om 
det er langt igjen til stabile 
toppresultater, er det en uhyre 
viktig begynnelse. 

THORBJØRN 

Nå håper og tror Skårdal at 
formkurven bare skal peke en 
vei, den siste måneden før OL. 

— Jeg har slitt med litt sår hals 
etter Saalbach. Men ingen fare, 
jeg har tatt mine forholdsregler 
og føler meg pigg nå. På veien 
hit til Kitzbiihel tok vi med oss et 
par treningsdager i Zell am See, 
forklarer Skårdal. 

Tre gjennomkjøringer venter 
før slaget står lørdag formiddag. 
Klassikeren går direkte på NRK 
kl. 12.00. 

Luftig 
Der skal «The Crazy Canucks» 
fra Canada også få luftet vingene. 
Suksess-duoen Ed Podivinsky og 
Cary Mullen, svever høyt etter 
dobbeltseieren sist torsdag. 

Men Kitzbiihel-grøsseren kan 
være brutal. 

Bare spør den gamle kanadiske 
utfor-kjempen, Todd Brooker. 
Hans karriere endte i Kitzbilhel-
løypa. Landsmannen Brian 
Stemmle ble stygt kvestet i 1989, 
og sliter fortsatt med å komme 
tilbake blant de beste. 

Men det skremmer ikke Skår-
dal fra 3 900 meters knalltøff 
kamp mot klokka gjennom 
Mausfalle, Steilhang og Haus-
bergkanten. 

Han velger å glemme det 
pyntelige «kjerring-fallet», som 
spolerte sjansen til å forsvare 90-
seieren etter bare 13 sekunder i 
1991. 

— Det føles fint å være tilbake, 
fastslår Atle og hilser pappa Hans 
Kristian velkommen nedover. 

Tradisjonen tro er Skårdal 
senior på plass i «Kitz» fredag 
for å følge nok et Kitzbiihel-
renn. 

■ ■ SKÅRDAL NEST BEST: 
Utfortrening foran lørdagens 
Hahnenkamm-renn utfor menn: 
1) Patrick Ortlieb, Østerrike 
2.00,28, 2) Atle Skårdal, Norge 
2.00,75, 3) Werner Franz, Øster-
rike 2.00,81, 4) Pietro Vitalini, 
Italia 2.00,93, 5) Peter Runggaldi-
er, Italia og Markus Wasmeier, 
Tyskland 2.01,32, 7) Lasse Kjus, 
Norge 2.01,34, 8) Ed Podivinsky, 
Canada 2.01,42, 9) William Besse, 
Sveits 2.01,59, 10) Jean-Luc Cre-
tier, Frankrike 2.01,60, 

. . 18) Jan Einar Thorsen, Nor-
ge 2.02,41, 33) Kjetil Andre Aa-
modt, Norge 2.03,70, 43) Asgeir 
Linberg, Norge 2.04,76, 45) Ha-
rald Chr. Strand Nilsen, Norge, 
2.04,80. 

Ulykkesfuglen reiser seg? 

FALL: Lasse Arnesen etter KitzbOhel-fallet i 1991. Arnesen ble fraktet ned fra fjellmassivene i helikopter. 
OL—billett etter menisk-skade. 

Nå jakter han 

SKIEN: Han er den største ulykkesfu-
glen blant flere uheldige i den norske 
alpinleiren, Lasse Arnesen. 28-åringen 
«topper» lista over skadene i den 
«ufarlige» idretten. BI. a. etter stygt 
fall i Kitzbahel. 
Nå er Atle Skårdals romkamerat tilbake igjen. 
Artroskopi-inngrep for menisk før jul, har kastet en 
skygge over Arnesens OL-aksjer. 

— Jeg rekker Lillehammer, sier alltid optimis-
tiske Arnesen. 

Men tida jobber mot ham. Han har fire utfor-kon-
kurranser før OL å kjøre seg inn på laget, der Atle 
Skårdal, Kjetil Andre Aamodt og Jan Einar Thorsen 
har lagt beslag på de tre første plassene. 

Arnesen gjorde comeback etter menisk-skaden i 
Saalbach silt uke. 

— Jeg var på ski 10 dager etter inngrepet, men 
det er klart at jeg gjerne skulle hatt bedre på tid på 
meg. Likevel viste jeg i sesongens første konkur-
ranser, at jeg ikke er så veldig langt unna toppen. 

— 1KitZbiihel er drømmeløypa. Fjerdeplassen 
fra 1992 hjelper godt på minnene herfra, for-
klarer Lasse. 

Det er Arnesens beste konkurranse etter hans tre-
dje korsbånd- operasjon. Den måtte han gjennom 
etter fall i bunnen av Mausfalle i «Die Streif». Den 
fryktede Kitzbilhel-løypa. 

PS Astrid Lødemels korsbåndskade er den siste 
rekken av alpin- ulykker blant de norske. Korsbån-
det, som Atle Skårdal røk i Garmisch, er det mest 
utsatte. 15 prosent av alle årlige alpinskader er kors-
båndskader i kneet, som rammer den vanlige ski-
glade nordmann. Julie Lunde Hansen, Lasse Arne-
sen og Asgeir Linberg er andre toppalpinistene som 
har lidd samme skjebne. NED 
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■ IN KLAR: Atle Skårdal er klar til et nytt møte med KitzbUhel. Det er tre år 
siden sist... 

NEDTUREN: kom året etter, da Atle forsvant ut bakveien etter bare 13 TRIUMFEN: Atle Skårdal hever skia mot himmelen og kan knapt tro det er sant etter å ha slått Helmut 
sekunder. FOTOS: ARNE RISTESUND/ ROGER NEUMANN Høflehner med to hundredeler i Kitzbeihels 50-års jubileum. 
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Atle med svev-problemer 
KITZBOHEL: Atle Skårdal 
hadde problemer i sveve-
ne under torsdagens tre-
ning i Kitzbahel. Likevel 
kjørte han inn til den tre-
dje beste tiden. 
De to veteranene, sveitseren Da-
niel Mahrer og østerrikeren Hel-
mut Hoeflehner var best torsdag. 

Dagen før fikk Atle notert nest 
beste tid, så det er tydelig at Skår-
dal har tatt mål av seg til å kjempe 
i toppen i lørdagens virkelige 
renn. 

— Først fikk jeg problemer i 
Mausfalle, deretter litt vansker i 
Steilhang, før jeg hoppet altfor 
langt i det nye Seidelalmhoppet. 

Problemene i Steilhang er det 
lett å gjøre noe med, for der har 
jeg kontakt med snøen, men i 
Mausfalle er det verre. Der sve-
ver jeg i lufta. Det gjør-det litt mer 
problematisk, sa Atle Skårdal 
etter torsdagens trening. 

Mader kjørte ned på 1.59,65, 
mens Skårdal på tredjeplass hadde 
53/100 dårligere tid. Han var ikke 
helt fornøyd med kjøringen og 
slet med noen av de samme pro-
blemene torsdag som han hadde 
onsdag. 

— Fortsatt klarer jeg ikke å hol-
de riktig linje hele veien. Akkurat 

der har jeg mye å forbedre, men 
jeg har en god følelse når jeg kjø-
rer, og det er kanskje det viktigste, 
sa han. 

Telemarkingen slet virkelig 
med utforformen før nyttår. Han 
klarte ikke å få det til å klaffe, 
men mest frustrerende var det at 
han heller ikke kunne forklare 
hvorfor skiene ikke gikk fort nok. 

Etter tredjeplassen i Saalbach 
forrige torsdag, er det en helt 
annen Atle Skårdal som kjører, 
men heller ikke nå kan han for-
klare hvorfor det plutselig går så 
mye fortere. Det er imidlertid et 
hyggelig problem. 

HOPP: Det går fort i Kitzbiihel for 
Atle Skårdal, som hadde litt pro-
blemer i svevene på torsdagens 
trening. 

$ffliaAJA"041%&99.11

DIREKTE UTFOR: Atle Skårdal kjører utfor i Kitzbahel. Direkte på 
NRK fra kl. 12.00 i dag. 
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RUTINERT: Atle Skårdal trives i Kitzbahel. For niende gang setter han utfor fra toppen i den krevende løypa 
og har håp om å kunne kopiere førsteplassen fra 1990. FOTO: ARNE RISTESUND 

LØYPA 
sett med Atles øyne 
KITZBOHEL: 11985 kjørte 
Alte Skårdal for første 
gang i «Die Strei» i Kitz-
buhel. I dag er det niende 
gang han setter utfor, og 
her er Atles guide til deg 
som skal følge rennet på 
TV. 

ERLING BRØNDMO 

— Det er like vanvittig bratt og jeg 
blir like overrasket hver gang jeg 
kommer i startboksen. Det er ikke 
nødvendig å ta i all verden med 
stavene. Farten kommer av seg 
selv. 

Mauserfall er den første 
utfordringen. Der er det viktig å 
dempe hoppet så det ikke går for 
langt. 

Panoramasvingene er det bra 
preparert. Det betyr at det er rolig 

II ■ FRANZ HEINZER får 
ikke forsvare Kitzbilhel-trium-
fene fra 1991 og 1992. Den 
sveitsiske utforstjernen ble slått 
overende i den første trenings-
omgangen onsdag, og er så mør-
banket og forslatt etter møtet 
med is og sikkerhetsnett, at det 
spøker for OL-deltakelse i til-
legg. Den tidligere verdensmes-
teren er nestor på Sveits lag med 
sine 31 år. Nå må sveitserne sto-
le på Daniel Mahrer, som var 
raskest på trening torsdag. 

der i forhold til resten av løypa. 
Det handler om å kjøre på skjæ-

ret og så rent som mulig i Steil-
hang. Om jeg kommer en meter 
for langt inn eller ut betyr ikke så 
mye. Det viktigste er å fa med seg 
god fart ut på det flate partiet som 
følger etter. 

Ikke på TV 
Partiet etter Steilhang og ned til 
Larchenschuss har ikke vært 
dekket av TV-kameraer tidligere. 
Nå er startintervallet 1,45 minut-
ter, så det er mulig dette er endret 
i år. De har nemlig lagt om løypa 
i dette partiet. I Seidel Alm har 
det kommet et nytt hopp og 
endringene er en klar forbedring 
av løypa. 

Nar vi kommer til Larchens-
chuss er vi fryktelig slitne. Etter 
som dette er et rolig parti har vi tid 
til å tenke på det og kjenne etter 
også. Men det gjelder a motivere 

seg for den siste biten. 

Sitte rolig 
Framme på Hausbergkanten får 
vi litt å gjøre igjen. Dermed mer-
ker jeg. ikke hvor sliten jeg er. Det 
er bratt samtidig som det er skrått. 
Her handler det om å få armene 
framover og kjempe for å sitte 
mest mulig rolig i hockey. Jeg 
taper tid hver gang jeg må slå ut 
med armene. 

Inn mot mål går det fort. Hele 
veien er det ujevnt og mange slag. 
Det er lett å bli slått til siden slik at 
jeg må ut å justere, sier Skårdal. 

Vel i mål har Atle Skårdal håp 
om at det står et ett-tall ved siden 
av navnet hans, og at det blir stå-
ende der. 

— Jeg føler jeg kan være med å 
kjempe om de beste plassene, 
men det er veldig tett. Dessuten er 
det nok av plasser å drite seg ut på 
under veis, sier Atle. 

Har satset 
77 millioner 

KITZBOHEL: — Dette 
rennet betyr utrolig 
mye for oss. Derfor har 
vi før årets renn brukt 
77 millioner kroner på 
«Die Streif» for å gar-
dere oss mot en ny 
avlysning. 

KJELL-EIRIK MIKKELSEN 

En investering som kan betale 
seg i løpet av et par år, sier 
borgermester Friedhelm Cappe-
lari i Kitzbiihel. Han kan ikke 
la være å tenke tilbake på konse-
kvensene av det avlyste rennet 
forrige vinter og myser han mot 
regnet. 
Fredag ble treningen avlyst. 
Cappelari frykter at været skal 
ødelegge en ny festdag. 

Måtte gjøre noe 
— Etter avlysningen forrige vinter 
måtte noe gjøres. Vi har ikke råd 
til å miste inntektene fra selve 
rennhelga, og enda mindre all 
reklamen det betyr for oss som 
feriested, forklarer borgermeste-
ren. Kitzbiihel valgte det 
beste som fantes på markedet, 
og investerte 77,5 millioner i et 
kunstig snøanlegg. 

— Driftskostnadene er derimot 
langt mindre. Det er et økono-
misk og økologisk godt prosjekt. 
Ja, det mest intelligente anleg-
get i sitt slag, sier borgermeste-
ren. 

Taper 30-40 mill 
— Hvor mye taper dere på en av-
lysning? 

— I direkte inntekter på denne 
helga snakker vi om et sted mel-
lom 30 og 40 millioner kroner. 
Samtidig er Hahnenkammren-
nen, ved siden av Tennis Cup, 
det som gjør byen vår kjent. Hva 
det betyr i inntekter, er umulig å 
si, svarer Cappelari. 

— Jeg tør ikke tenke på hvor 
mange folk vi måtte ansatt for å 
jobbe med markedsføring, eller 
hvor mange annonser vi måtte 
satt på trykk verden rundt, for å 
få samme effekt. 

— Derfor var det da heller aldri 
vanskelig å få støtte til det 
kunstige snøanlegget. Verken 
her lokalt, eller fra overordnede 
myndigheter, forklarer borger-
mesteren. 

20.000 gjester 
— Dessverre gir anlegget oss ing-
en garanti for at det blir renn. 
Faren for avlysning er blitt mye 
mindre, men fortsatt kan værgu-
dene stoppe oss, innrømmer han. 

Uansett vær eller uvær i dag 
opplever han en svært travel 
helg. Totalt kommer det 20.000 
besøkende til rennet. Dette er 
årets høydepunkt for hele alpin-
verden — og mange flere. Det 
kryr av kjendiser og n6biliteter 
som må behandles etter sin sta-
tus. For de legger igjen masse 
penger. Nå betyr turistene alt for 
vår by. Vi har 8000 innbyggere 
og 7000 gjestesenger. 

DYRT: Borgermester Friedhelm Cappelari investerte 77,5 millio-
ner kroner i kunstig snøanlegg, men frykter likevel avlysning. 

FOTO: ARNE RISTESUND 



34 2. del SPORT Torsdag 20. januar 1994 7Ge 

Arrangørtabbe i strålende sol 
WENGEN: Da Wengen onsdag 
viste ses fra sin aller vakreste 
side, ►atte utfortreningen avly-
ses. Arsaken til det var at 
arrangøren ikke hadde prepa-
rert fallsonen godt nok. 

Det ble en pinlig affære for 
arrangøren. Løperne fikk besikti-
get løypa, men så ble de stoppet. I 
fallsonen var det gjort altfor dår-
lig arbeid. Dessuten var det mini-
malt med snø. 

FIS (det internasjonale skifor-
bundet) sine snøkontrollører had-
de heller ikke gjort jobben sin 
godt nok. Da renndirektøren be-

26 Fredag 21. januar 1994 

stemte at det skulle bli renn i 
Wengen, var det på bakgrunn av 
disse rapportene. Nå skal det kjø-
res konkurranser her både lørdag 
og søndag, men det måtte stor 
dugnadsinnsats til i fallsonene 
onsdag. 

Fin løype 
— Løypetraseen er fin. Jeg kon-
sentrerte meg selvfølgelig om 
den og så ikke at det var dårlig 
preparert ved siden av, sier Jan 
Einar Thorsen. 

— Bestandig kjedelig når det 
blir avlyst, sier Atle Skardal. 

— Spesielt når værforholdene er 
som i dag. Da er det ekstra mor-
somt å kjøre, legger Asgeir Lin-
berg til. 

Løperne fikk anledning til å 
sette seg ned på toppen og virke-
lig nyte det fine været og utsikten. 
Men det ble ikke lenge. Idet 
avlysningen var et faktum dro de 
norske kjørerne for å trene super-
G, med unntak av de som har hatt 
det hardeste programmet de siste 
dagene. Det betød at Jan Einar 
Thorsen, Kjetil Andre Aamodt, 
Lasse Kjus og Harald Christian 
Strand Nilsen fikk fri. 

Atle Skårdal har uro 
Av MORTEN PEDERSEN 
WENGEN (Dagbladet): - Det er 
ro i rekkene, men ikke i meg, si-
er Atle Skårdal. Underforstått -
det er på tide å vinne et skirenn 
igjen. Men da må det gå fortere 
enn på gårsdagens trening. At-
le Skårdal ble nummer 10 - 

1.52 sekunder bak treningsvin-
ner Markus Wasmeier. 
- Jeg er ikke kjent for å være 
den som plager seg sjøl mest i 
gjennomkjøringene, sier Atle. 
- Og spesielt her i Wengen, 
hvor løypa er så grusomt lang, 
er det veldig hardt å presse ut 
det siste når det ikke gjelder. 

Rundt to og et halvt minutt vil 
vinnertida lyde på i morgen-
dagens Lauberhornrenn. Det 
er 45 sekunder mer enn det 
OL-vinneren må kjøre på i 
Kvitfjell. Wengen er en kraft-
prøve hvor vilja er noe av det 
viktigste. Hodet og beina må 
jobbe sammen. 

Stoppes av snøen? 
Nå kan det likevel skje at ons-
dagens arrangørtabbe får konse-
kvenser for helgas program. 
Torsdag og fredag er det nemlig 
meldt snø. Det kan bety at værgu-
dene Setter en stopper for de 
kommende treningsomgangene. 

Reglene sier at løperne skal ha 
kjørt gjennom løypa minst to 
ganger før rennet. I Wengen er 
man avhengig av at været blir 
bedre enn meteorologene har 
spådd for de nærmeste dagene. 

KJEDE-
LIG: - De 
t er alltid 
kjedelig 
når sånt 
skjer, sier 
Atle Skår-
dal. 



Raskest på treninga i går på NRK TV i dag: 

WENGEN (Dagbladet): Atle 
Skårdal har en bønn til OL-
arrangørene i Kvitfjell: 
Gjør utforløypa så vanske-
lig som mulig. — Jeg snak-
ket med rennsjef Svein 
Mundal i Kitzbahel. Jeg ba 
om terreng, slag og vans-
kelige forhold, sier Atle. 
Juks? Sjåvinisme? Norsk forforde-
ling? Neida - bare utforkjøring i ver-
densklasse. For kjører du hjemme så 

kjører du hjemme. Og 
hjemme bestemmer du 
golvteppet sjøl. 

- Under verdenscupren-
net i fjor var Kvitfjell for 
godt preparert, sier Atle. 
- Løypa var enkel og skilte 
ikke nok. Og derfor er min 
bønn til de som jobber med 
bakken at de bygger inn ter-
reng. 

- Jeg vil ha OL-traseen 
så vanskelig som mulig. 

Atle Skårdal vil også ha 
preparering med vann. I fri-
luft vinterstid betyr det is i 
bakken. Men isen må ikke 

ARNT E. bli som ei glassrute. 
FOLVIK Den skal være beinhard 

to  og ujevn. 
--~Neine - Jeg har gjort det jeg kan 
for å få de forholdene jeg ønsker, sier 
Atle. - Nå er det opp til de som bestem-
mer i bakken. Og jeg håper inderlig at 
de ikke skraper av hoppene. 

- I Kvitfjell er det så bratt at det er 
forsvarlig å fly langt på de stedene 
der man får luft under skia. 

Jentene kan stoppe det 
Arrangørenes ankepunkt mot Atle 
Skårdals Ønsker er at også jentene skal 
kjøre i Kvitfjell. Om det sier Atle: 

- Det er jentene som har bedt om 
Kvitfjell. 

- Når de vil kjøre herreutfor får de 
ta forholdene som de er. 

Verdens beste utforjenter er sikkert 
enig med Atle Skårdal. Også de vil at 
traseen skal skille. For sjøl om bakken 
blir gjort vanskelig betyr det ikke at 
jentenes utfor blir like vill som guttas. 

- De kan justere med bremseporter 
der farten er størst, sier Atle. 

Best i går 
I dagens TV-sendte Wengen-utfor er 
toppfarten 140 km/t. I går kjørte Atle 
Skårdal fortest av alle. Og på det bildet 
du ser - fra Hundschopf - hoppet han 
også lengst av alle. 

Da han landet ødela han den ene 
skia. 

ATLE VIL HA OITLOYPA 

I SVEITS 

MORTEN 
PEDERSEN 
111~1~1E 
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I OL-FORM: Norges raskeste skikjører vil ha optimalt vanskelige forhold i OL-løypa på Kvit-
fjell om tre uker, 1 går var Atle Skårdal raskest på treninga i Wengen. 

- Jeg hoppa for langt og det er dårlig. Ellers 
- bortsett fra S-svingen i bånn - gikk det 
veldig bra. Og jeg håper det er mulig å re-
parere skia. Etter at jeg vraka et par i Saal-
bach også begynner det å bli tynt med go'ski 
i stallen. 

Atle Skårdal er i form og favoritt etter gårs-
dagens trening. Det eneste problemet han 
har er hvilket startnummer han skal velge. 
Været er meldt varmere og det kan bety glat-
tere og glattere snø. Han har fra 1 til 30 å vel-
ge mellom. 

- 30 er uaktuelt fordi jeg blir utladet av å 

vente en time på start. Jeg må finne et num-
mer midt i mellom. Og på treninga gikk det 
jo bra med 15. 

- Her blir det fintenking, sier Atle. 

II Kjetil Aamodt kjørte ned til fjerde beste tre-
ningstid og er plutselig i seierspall-sjiktet før dagens 
renn. Lasse Arnesen ble nummer 11 og varslet at 
han vil være med å kjempe om en plass på OL-laget i 
utfor. Det vil også Asgeir Lindberg som ble nummer 
16 i går. Utsatt utforkjø rer: Jan Einar Thorsen som ik-
ke får det til å stemme på langskia. 
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Sd' ALPINT 
VERDENSCUP STORSLALÅM i Maribor, 
Slovenia: 1) Ikke Maier, Østerrike 2.28.83 
(1.11,44-1,17,39), 2) Vreni Schneider, Sveits 
2.29,08 (1 12,00-1.17,08), 3) Katja Seizinger, Tysk-
land 1.29,31 (1.11,84-1.17.47). 4) Martina Ertl, 
Tyskland 2.29,62 (1.12.80-1.16,82), 5) Anita Wach-
ter, Østerrike 2.30,21 (1.12.43-1.17,78), 6) Deborah 
Compagnoni, Italia 2.30,23 (1.12,33-1.17,90). 7) 
Christina Meier-Heck, Tyskland 2.30,63 
(1.12,76-1.17,87), 8) Heidi Voelker, USA 2.31.10 
(1.12.87-1.18,23), 9) lvlarianne Kjerstad, Norge 
2.31,38 (1.13,33-1.18,05), 10) Carole ivlerle. Frank-
rike 2.31,40 (1.12,38-1.19,02), 11) Spela Pretnar, 
Slovenia 2.31,52 (1.13,56-1.17,96), 12) Hilde Gerg, 
Tyskland 2.31,59 (1.13,47-1.18,12), 13) Leila Pic-
card, Frankrike 2.31,84 (1.12,55-1.19,29), 14) Per-
nilla Wiberg, Svenge 2.32,04 (1.12,80-1.19,24), 15) 
Urska Hrovat, Slovenia 2.32,33 
(1.13,90-1.18,43), . 20) Caroline Gedde 
Norge 2.33.21 (1.13

' 
,4 9-1.19,72), 21) Morena Galli-

zio. Italia 2.33,25 (1.14,24-1.19,01), 22) Julie Lunde 
Hansen, Norge 2.33,26 (1.14.08-1.19,18), 24) Gro 
Kvinlog, Norge 2.33,69 (1.14,45-1.19,24), 28) Anne 
Berge, Norge 2.34,23 (1.14.22-1.20,01). 

- OL-LØPA 
FOR ENKEL! 

RASKEST: For første gang i sin karriere hadde Atle Skårdal 
best tid på trening. — Dette var urovekkende, sa Skårdal 
spøkefullt foran dagens renn. 

Alle best 
WENGEN (VG) Atle Skårdal 
fikk i går beste treningstid 
for første gang gjennom 
hans 10 år i verdenscupen. 

Han kjørte den eviglange 
Lauberhorn-løypa ned med 
en gjennomsnittshastighet 

Av TRYGVE SUNDBØ og BJØRN S. DELEBEKK (foto) 
WENGEN (VG) Tidligere landslagstrener og TV-
kommentator, Bjarne Li, har slått alarm. OL-løypa 
i Kvitfjell er preparert som et stuegulv, og blitt alt-
for lett. 
— Prepareringen er 
så god at enhver 
middelmådighet 
kan kjøre ned, sier 
Bjarne Li som me-
ner at OL-arrangø-
rene rett og slett 
har vært for flinke. 

— Et gjesp 
— Nå må jobben de-

res ødelegges. Ellers 
risikerer vi at herre-
nes OL-utfor på Kvit-
fjell, selve paradegre-
nen i ethvert vinter-
OL, blir et eneste langt 
gjesp. 

— La preppemaski-
nene grave dype hull i 
snøen på tvers av 
far tsretningen. Den 
upreparerte snøen 
som da kommer opp, 
behandles best ved å 
slippe turistene inn i 
løypa, er rådet Bjarne 
Li har gitt OL-arran-
gørene. 

— Jo flere turister, dess bed-
re. De banker luften ut av 
snøen, og skaper akkurat det 
urolige terrenget som kan 
gjøre rennet tilstrekkelig ut-
fordrende. 

Atle enig 
Vår fremste utforkjører, Atle 

Skårdal, er enig med Bjarne Li 

Bjarne Li 
slår alarm 
om Kvitfjell 

SKEPTISK: NRKs Bjarne Li mener utfor- i
løypa i Kvitfjell er preparert for bra. Al-
le Skårdal vil gjerne ha tøffest mulig 
løype. 

i at løypa blir bedre om stue- I
gulvet blir til bølgeblikk. 

— Lillehammer-OL, Norge og 
alpinsporten vil være tjent 
med at det prepareres inn litt 
tøffere terreng. Det gjør rennet 
mer interessant for publikum, 
og mer utfordrende for løperne. 
Akkurat i OL gjør det ingen-
ting at løypa blir litt tøff! 

for første gang! 
på 101,75 km/t, og var tre 
tiendedels sekund foran den 
tyske favoritten Markus 
Was m eier. 

— Urovekkende, var Atle 
Skårdals spøkefulle kom-
mentar. Han er kjent for å 

ligge godt bak på treningen, 
og vente til selve rennet med 
å trykke gassen i bånn. 

— Kanskje er årsaken at 
jeg endelig har lært meg å 
gli, spør han seg selv. 
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WENGEN: Atle Skårdal 
hadde aldri tidligere vun-
net den siste treningsom-
gangen før et verdens-
cuprenn i utfor. Men i går 
skjedde det, og det attpå 
til i den løypa hvor han 
debuterte i verdenscupen 
for ti år siden. 

ERLING BRØNDMO 

— Jeg kjørte ti ganger fortere i dag, 
sier Atle. 

Han husker debuten godt. Den 
første treningsomgangen gjorde 
han unna på 2.58. I går kjørte han 
på 2.29.66. 

— I rennet endte jeg på 74.plass 
- plassen bak Peter Muller. Jeg 
kan ikke love å gjenta gårsdagens 
plassering i dagens TV-renn, men 
jeg skal prøve. 

Han mener han kan kjøre enda 
fortere. Gårsdagens gjennomkjø-
ring var ikke feilfri. 

Sliten 
— Jeg ble sliten og klarte ikke å stå 
imot på ytterskia i den siste s-
svingen. Ellers var det bra. 

Atle har aldri kjørt spesielt fort 
i Wengen. Andreplassen fra 
kvalifiseringsomgangen i 1991 er 

RASKEST: Atle Skårdal var raskest på trening i går. — Men jeg kan kjøre enda hvassere, advarer Skårdal foran 
dagens TV- renn. 

...men ingen kunne slå Atle på treninga 
det beste han har å vise til. 
Telemarkingen liker vanligvis 
løyper som krever litt mer tek-
nikk, men han beviser stadig vekk 
at han nå behersker det meste. 

— Du får bare følge opp gutt, 
var pappa Skårdals kommentar til 
Atle etter gårsdagens 
gjennomkjøring. Han kom fra 
Kitzbuhel torsdag kveld og likte 
absolutt det han så av sønnen. 

Aamodt på pallen 
Kjetil Andre Aamodt likte seg og-

så. Fjerde beste treningstid viser at 
han har alvorlige ambisjoner om å 
kjempe om en plass på pallen i 
dag. Det blir i såfall første gang 
han bestiger seierspallen i et utfor-
renn. 

— Det gikk stort sett bra, men 
jeg kjørte som en dust der fade-
rin sto. Det gjør jeg hver gang, 
sier Kjetil og smiler, tydelig for-
nøyd med generalprøven. 

Lasse Arnesen var tilfreds etter 
å ha kjørt inn til gårsdagens 11. 
beste tid. Asgeir Linberg prøvde å sikker på OL-start på Kvitfjell. 

kjøre enda mer aggressivt i går, 
men det ble ikke bedre enn en 
18.plass. Lasse Kjus skjønte lite 
av hva han hadde gjort på gli-
strekkene i midtpartiet. Der tapte 
han tre sekunder i forhold til Skår-
dal, og det ble til slutt en 22.plass. 
Jan Einar Thorsen fikk 25. beste 
tid, mens Harald Christian Strand 
Nilsen kjørte ut. 

Thorsen har kniven på strupa 
i dag og må vise at han kan kjø-
re et bra utfor-renn for å være 

Utfortrekning 
nesten lotto 

WENGEN: Denne sesongen 
har nummertrekningen fått 
konsekvenser for utfallet av 
flere utforrenn. Nå foreslår Jan 
Ove Nystuen, i det norske 
trenerteamet, at løperne for 
kommende sesong skal trekke 
nummer på renndagen. 

Jeg støtter forslaget fra Jan 
Ove. I dag må vi trekke num-
mer dagen i forveien. Det er 
ikke like vanskelig som lotto, 
men nesten, mener Atle Skår-
dal . 

Han var sint etter rennet i 
Kitzbuhel sist helg. Da valgte 
han et tidlig startnummer ut fra 
det han hadde hørt på værmel-
dingene. Nå ble det ikke slik 
meteorologene hadde spådd, 
og Atle hadde tjent på å velge 
et senere startnummer. 

Utforrening 
Wengen (NTB-Reuter): Offisiell utfortre-
ning, Wengen fredag: 
1) Atle Skårdal, Norge 2.29,66, 2) Markus 
Wasmeier, Tyskland 2.29,96, 3) Tommy 
Moe, USA 2.30,57, 4) Kjetil Andre Aamodt, 
Norge 2.31,03, 5) Franz Heinzer, Sveits 
2.31,15, 6) Kyle Rasmussen, USA og Marc 
Girardelli, Luxemburg 2.31,37, 8) Kristian 
Ghedina, Italia 2.31,89, 9) Michael Lichte-
negger, Østerrike 2.31,94, 10) Hannes 
Trinkl, Østerrike 2.31,98, 11) Lasse Ar-
nesen, Norge 2.32,01...18) Asgeir Linberg, 
Norge 2.32,55. 

Øvrige nordmenn: Jan Einar Thorsen 
2.32,99, Lasse Kjus 2.32,89, Tom Stiansen 
2.37,37, Håvard Veslehaug 2.35,84. Harald 
Chr. Strand Nilsen kjørte ut. 
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LASSE ARNESEN — norsk alpins-
▪ ports fremste ulykkesfugl, var på ny 

uheldig da han brakk fingeren i 
Wengen i gar. Lasse, som kjører for 

▪ en plass på OL-laget, passerte på 6. 
beste tid. Så fikk han et slag mot 
hånden, og mistet dermed masse tid 
nedover løypa. 
Han endte til slutt pa 29. plass, langt 
unna OL-kravet (12. plass). 

1011 11 11 111.1 

g 

IVRIGE ATLE: Atle Skårdal holdt konsentrasjonen på topp helt W avslutningen. Hadde han kjørt de siste 20 sekundene like fort som Lasse Kjus, ville han 

vunnet rennet. 

1111:01.11, 11111111G111 
RETT 1 1111111111MIENI 

SINTE KJETIL: Kjetil Aamodt 
ble bedt om å forlate målområ-
det på grunn av sitt høylyte 
raseriutbrudd. 

så vinner du OL, Atle! 
WENGEN (VG) Atle Skårdal holdt tungen rett i munnen helt til 
målhoppet i gårsdagens utformaraton i Wengen. Der bommet han 
stygt, og flakset fra seier til 7. plass i den rekord] evne hundredels-
striden. 
— Trodde jeg skulle gå på try-
net, sa Atle etterpå, og var sin-
na for seieren som rok, men 
glad for helsen som fremdeles 
er i behold. 

— Jeg bommet på de to hop-
pene. Det nytter ikke i verdens-
cupen. Selv om tidsdiffera.nsen 
likevel var liten. 38 hundre-
dels sekund er ingenting i den-
ne løypa. 

I knall-form 
Hadde Atle Skårdal kjørt de 

siste 20 sekundene like fort som 
Lasse Kjus (17. plass), ville 
han vunnet rennet. Det fortel-
ler at telemarkingen er i knall-
form, bare tre uker før utf or-
OL på Kvitfjell. 

Det spektakulære målhoppet 
i Wengen krevde 

  flere norske ofre 

OLE KRISTIAN FURUSETH — skal 
han ta på seg utforhjelmen igjen? 
Han er aktuell kandidat til OL-laget i 
kombinasjonen (slalåm/utfor), men 
det betinger at han kjører ett av de 
to gjenstående utforrennene før OL. 

Fra før er Kjetil Aamodt og Lasse 
Kjus klare for kombinasjonslaget. 

denne søndagen. 
Også Kjetil Aamodt 
ville vunnet, om 
han hadde holdt 
farten til Kjus. 

Og han var til 
gjengjeld voldsomt 
forbannet nede i 
målområdet. Vår 
suverene leder av 
verdenscupen un-
derholdt publikum 
med saftige gloser, 

Trygve 
Sundbo 

Foto: 
Bjørn S. 
Delebekk 

inntil en funksjonær måtte be 
ham forlate området. 

— Helt teit kjøring, sa han på 
typisk Aamodt-vis. — Hadde 
jeg bare holdt kroppen samlet 
ned målhenget, ville seieren 
vært min. Slike tabber koster 
flere tiendedeler, sa Kjetil som 
likevel overrasket stort med 5.-
plassen i den rekordlange, men 
gammeldagse gliløypa. 

Kjetil var bare 16 hundrede-
ler etter William Besse, som på 
hjemmebane vant Sveits sin 
første herreseier i sesongens 
verdenscup. 

I distanse ble han bare slått 

med ca. fire meter i den 4260 
meter lange løypa. 

Kjetil Aamodt er flink til å få 
sinnet ut av seg, og det varte 
ikke lenge før han smilte i sol-
skinnet. Selv om seieren glapp, 
var innsatsen hans likevel en 
god trøst. 

— Jeg er egentlig fornøyd. At 
det fungerte så bra på glistrek-
kene, er et godt tegn. 

For en slalåmverdensmester 
som kjører fort i en type løype 
som i Wengen, er ingenting an-
net enn en komplett alpinist. 

Da disse tankene hadde for-
trengt ergrelsen, var han 
egentlig svært godt fornøyd 
med dagen. Han øket ledelsen i 
verdenscupen til hele 225 po-
eng. Og han hadde dokumen-
tert gnistrende utforform. 

Trener slalåm 
Fra før var han OL-favoritt i 

storslalåm, super-G og kombi-
nasjonen (utfor/slalåm). Nå 
har han også medaljesjanser i 
utfor. 

Bare slalåmformen henger 
igjen, og nettopp slalåm skal 
han trene på i dagene som 
kommer. Mens mange av hans 
konkurrenter tar seg fri man-
dag og tirsdag, skal Kjetil tre-

1) Marc Girardelli, Luxembourg 
2) Patrick Ortlieb, Østerrike 
3) Hannes Trikk!, Østerrike 
4) William Besse, Sveits 
5) Cary Mullen, Canada 
6) Atle Skårdal, Norge 
7) Kjetil Aamodt, Norge 
8) Daniel Mahrer, Sveits 
9) Kristian Ghedina, Italia 
10) Peter Runggaldier, Italia 

ne slalåm. Med hans ambi-
sjonsnivå kan han ikke kaste 
bort et eneste minutt. For Kje-
til Aamodt har aldri lagt skjul. 
på at målet er å vinne hver 
gang han står på startstrek-en. 
Og han vet hva som kreves:, for 
å nære seg dette målet! 
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DOBBELTSEIERN 
111111-LASSE: ARNESEN: 
kjørte som en kanon:de førS:-
te 43 Sekundene. Så var:han 
innorti et sikkerhetsnett, ska'-• 
det høyrehanda,; havnet på .
29; ptass og måtte til :røntgen. 
SannSynHgVis er det en kraf-: 
tig forstuvning„:. 

Sjøltilliten er for stor, sier Dieter Bartsch 

HOPP, KAROLINE: Lange svev for nordmennene Kjetil Aamodt og Atle Skårdal i går — litt for lange til at det ble 
norsk dobbeltseier i Wengen. — Dumt med det hoppet sjølsagt, men jeg er veldig godt fornøyd, sier Aamodt. 

WENGEN (Dagbladet): Snaut tjue 
sekunder før slutt var Kjetil Aa-
modt og Atle Skårdal henholdsvis 
22 og 29 hundredeler bak vinneren 
William Desse. I mål var hundre-
delene 16 og 36. Tida imellom ble 
brukt til en S-sving og et hopp. Det 
var det siste som kostet en norsk 
dobbeltseier i Wengen. 
- Jeg hoppa for langt og trodde jeg skulle ramle, 
sier Atle. Han tapte mye på klokka og havnet på 

sjuendeplass. 
- Jeg hoppa for langt jeg også, sier 

Kjetil. Den praktfulle kjøringa i S-svin-
gen var til ingen nytte. Verdenscuple-
deren ble nummer fem. 

- Du må kjøre ordentlig for å vinne, 
sier Atle Skårdal. Med andre ord - in-
gen sure miner. For i løpet av to og et 
halvt minutt utfor gjør alle feil. 

Den som gjør de minste vinner. 
- Dumt med det hoppet sjølsagt, 

men jeg er veldig godt fornøyd, sier 
Kjetil Aamodt. - Jeg tenker ikke på at 
jeg kunne vunnet rennet. For de 16 
hundredelene jeg var bak vinneren vi-
ser at jeg er på vei. 

- Dette ser veldig bra ut for fram-
tida. 

Vinner når som helst 
Sjeftrener Dieter Bartsch så to norske 
utforkjørere som både kunne og burde 

vunnet 1994-utgaven av Wengens Lauberhorn-
renn. Om hvorfor det ikke skjedde, sier han; 

- Kjetil kjørte OK, men kan bedre. I enkelte par-
tier var han praktfull - i andre litt for forsiktig. 
Men at han bare var 16 hundredeler bak i mål er 
fantastisk. 

- En dag om ikke så altfor lenge vinner han 
sitt første utforrenn. 

Atle Skårdal har vunnet fem. Det sjette hadde 
han i lomma i går. 

- Atle tapte rennet to ganger. Han hoppet 
langt og dårlig både i Hundschopf og målhenget. 
Og på toppen av det bommet han et sted til. Det 
forteller alt, sier Dieter Bartsch. 

Respektløs Skårdal 
Atle Skårdal er nærmest svanger med sesongens 
første utforseier. Formen er så god. at utålmodig-
heten gjør gutten for sjølsikker. Han velger den 
frekkeste linja og tjener mye tid på det. 

I partiene han føler seg udødelig taper han dit-
to. 

- Atle kan vinne når som helst, sier Dieter 
Bartsch. Men - han må få igjen respekten for ut-
for. Akkurat nå kjører han som om ingen ver-
dens ting kan skade ham. Det spiller liksom in-
gen rolle hvor langt han hopper. 

Gårsdagens Bredesen-svev i Hundschopf kos-
tet Atle noen blå tær. Han landet så flatt at foten 
smalt framover i skiskoa. Og det kostet en del på 
klokka også. 

Akkurat det gjør mest vondt. 
- Det hadde vært godt med en utforseier før 

Kvitfjell, sier Dieter Bartsch. Atle Skårdal og Kje-
til Aamodt har de-to neste lørdagene i Chamonix 
og Garmisch Partenkirchen å gjøre det på. Men 
for at så skal skje må Dieter Bartsch ha gutta inn i 
tenkeboksen. 

De er nødt til å få tilbake respekten. 

I SVEITS 

MORTEN 
PEDERSEN 
1111~~111N 

ARNT E. 
FOLVIK 
foto 
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PORT 
Thorsen toer i super G: 

Fin i farten på nye ski 
Seier i storslalåm for-
rige uke. Toer i super 
G i går. Og utforfor-
men er i anmarsj. Se 
opp for «nye» Jan 
Einar Thorsen i OL! 

ARNE HOLE 

Wengen. 
Tre mann smilte om kapp 
på seierspallen i sveitsiske 
Wengen. Marc Girardelli 
fordi han etter tre andre-
plasser i v-cupen endelig 
havnet på toppen, Thorsen 
og Skårdal fordi innsatsen 
var årsbeste i super G. 
Dessuten har Thorsen og 
Skårdal aldri stått sammen 
på pallen i denne disiplinen 
tidligere. 

Wengen har aldri hatt su-
per G på programmet før i 
går. Kanskje blir det en 

stund til neste gang, for fle-
re av kjørerne mente at 
traseen hadde så lite med 
super G å gjøre at de like 
godt stilte med utforski. 
Blant dem var Kjetil Andre 
Aamodt. Kanskje ble det 
hans bane. 

- Jeg kom bakpå, fikk en 
knekk i bena og greide ikke 
å få svingt inn igjen. Kan-
skje var det på grunn av 
utforskiene, sa Aamodt, 
som aldri kom til mål, men 
beholdt ledelsen i verdens-
cupen sammenlagt. 

Nye ski 
Jan Einar Thorsen valgte 

super G-ski - nye av året. I 
det hele tatt har Thorsen 
vært gjennom en liten uts-
tyrsrevolusjon før denne 
sesongen. 

- Fabrikken min lager 
mye bedre ski nå enn tidli-
gere, og jeg har vært med 
på å påvirke utviklingen. 

„ • "1 ,••••,•4 ••",16,...?-•••• • 

Storslalåmskiene passet 
ikke helt ved første gangs 
prøving. Nå er de gjort kor-
tere og med en annen inn-
sving enn tidligere. Super 
G-skiene er bare perfekte, 
fortalte Thorsen, som også 
har byttet støvler. De han 
har brukt tidligere denne 
sesongen har vært for my-
ke. 

Nå seiler 27-åringen opp 
som en medaljekandidat i 
tre OL-øvelser. For også ut-
forformen kan være i start-
porten. 

- Jeg var ikke så snakke-
salig lørdag etter å ha blitt 
nummer 27, men det var 
likevel positive ting med lø-
pet. Tidligere har jeg ikke 
kunnet påpeke spesielle feil, 
det har bare gått sakte. 
Lørdag visste jeg hvor jeg 
gjorde feil; det ble for stivt 
og pent. Da er det lettere å 
bli slått, sier Thorsen, som 
har et beskjedent forhold til 
utfor på Kvitfjell. 

5"1,•,*"' 

- Foreløpig føler jeg meg 
ikke kvalifisert. Både Kju-
s'ern (Lasse Kjus) og As-
geir (Linberg) har vært 
bedre enn meg. 

- Står du gjerne over ut-
for for å konsentrere deg 
om storslalåm og super G? 

- Nei, utfor er gunstig for 
de to andre disiplinene. Jeg 
får fartsfølelse av det, sa 
Thorsen. Vi føler at han er 
på vei til å sikre seg den 
fjerde plassen på utforla-
get. Kapasiteten er det in-
gen tvil om. 

Markus Wasmeier mente 
at gårsdagens v-cup var 
det andre utforrennet i 
Wengen denne helgen, men 
Thorsen sa seg ikke enig i 
den beskrivelsen. Likevel 
kan han ikke snakke seg 
vekk fra at han kjørte forte-
re i super G enn i utfor! 
Gjennomsnittsfarten var 
henholdsvis 101,76 km/t og 
100,81 km/t. Super G skal 
være en mellomting mel-

GLADE GUTTER: De tre beste i Wengens super G: Fra venstre Jan Einar Thorsen (toer), Marc Girardelli (vinner) og Atle Skårdal (treer). 

lom storslalåm og utfor. Da 
skal vel også farten være 
det? 

God følelse 

Atle Skårdal valgte start-
nummer en for å prøve og-
så det. 

- Jeg syntes det var fint 
å være førstemann i løypa. 
Har en fin følelse for super 
G nå - og kjenner trygghet 
i kroppen. Super G har gått 
bedre enn forventet denne 
sesongen, mens utfor har 
vært litt svakere, sa Skår-
dal, som stadig vaker blant 
de største fiskene. 

- Jeg ser lyst på mulig-
hetene i utfor videre frem-
over. Har hatt flere bra del-
tider på treningene, forkla-
rer 27-åringen. Han entret 
nederste trinn på pallen for 
andre gang denne seson-
gen. 

Foto: SCAN-FOTO/EPA 

Suksess etter «gammel» oppskrift 
Best når det gjelder? 
Det gjelder fra 
12.-27. februar. Og 
de norske alpinistene 
blir bedre og bedre! 
Wengen. 
Tendensen har vært den 
samme de siste sesongene. 
Nordmennene har ikke im-
ponert i begynnelsen, men 
har kommet sterkere og 
sterkere utover vinteren. 

- Vi har fulgt det samme 
nroe-rammet som tidligere. 

Hvorfor skulle vi endre på 
noe som fungerer bra? spør 
trener Dieter Bartsch og 
smiler tilfreds etter gårs-
dagens plasseringer. 

I tillegg til andre- og 
tredjeplass på Thorsen og 
Skårdal i super G, fulgte 
Lasse Kjus opp med å den-
deplass. Dermed er det pr. i 
dag ikke så mange disku-
sjoner om super G-laget på 
Lillehammer. Det blir de 
tre nevnte pluss Kjetil And-
re Aamodt. 

I går sendte alpinkon nite-
en sin innstilling til NOK, 

men den inneholdt bare en 
rekke navn. Uttaket innen 
hver disiplin gjøres tett opp 
til hver øvelse. 

Mer fart 
De mannlige alpinistene 

fortsetter til Chamonix, 
hvor det er utfor, slalåm og 
kombinasjon i helgen. Der-
etter ny utfor og super G i 
Garmisch-PF, rtenkirchen 
helgen etter - og så er det 
OL, 

- Jeg har vært hjemme 
to dager siden 20. novem-

ber. Derfor var det godt å 
få besøk, sa Jan Einar 
Thorsen, som har hatt fru-
en Tina hos seg i Wengen. 
Kombinert med annenplas-
sen i super G har det be-
tydd batterilading. 

For andre ser batteriene 
ut til å bli flatere og flatere. 
Giinther Mader, som star-
tet sesongen så storveies, 
falt i lørdagens utfor og ble 
bare nummer 12 i sønda-
gens super G. Også OL-vin-
ner Frank Piccard har 
sluknet siden sesongstar-
ten. Derimot er Marc Gi-

rardelli i siget, og det 
mangler heller ikke på 
andre harde konkurrenter 
for «the attacking vikings», 
som nordmennenes jakke-
logo lyder. 

Men den norske bredden 
ble ytterligere dokumen-
tert etter helgens Wengen-
renn. Vi har hatt seks for-
skjellige kjørere på pallen 
denne sesongen, og antall 
disipliner utvides stadig. 
Skal se at vår måte å gjøre 
det på - «the Nor way» -
duger også når det gjelder 
som mest om tre uker? 



SUPER-SØNDAG 
WENGEN: De norske al-
pin-gutta lukter mester-
skap. Og da går det unna 
så det suser. På super-
søndagen i Wengen fikk 
Atle Skårdal med seg Jan 
Einar Thorsen opp på 
seierspallen. 20 dager 
dager før OL. 

ERLING BRØNDMO 

I likhet med Thorsen, føler Atle 
Skårdal større trygghet i super-G 
sammenlignet med utfor. 

— Før sesongen følte jeg at jeg lå 
bra an i utfor, mens jeg hang litt 
etter i super-G. Hvorfor det har for-
andret seg i løpet av sesongen kan 
jeg ikke svare på, sier tele-
markingen. 

— Men jeg ser ikke mørkt på 
situasjonen i utfor. Den siste 
treningsomgangen her i Wengen 
var bra. Dessuten er det en del 
strekktider underveis som gir opp-
løftende signaler. 

Når det gjelder søndagens renn 
så mente Atle at han godt kunne 
vært enda litt mer aggressiv i løypas 
første fase. 

— Dessuten var jeg for hard på 
portene. Jeg ville gjerne kjenne på 
dem. Det er det ingen vits i når far-
ten er så høy. 

Jevnt 
Atles Super-G.-innsatser viser da 
også at han er svært jevn. To sjet-
teplasser og nå en tredjeplass, er 
resultater som gjør at Atle snart har 
tro på at han tar steget fullt ut. For 
han venter fortsatt på sin første sei-
er i den «norske» disiplinen i ver-
denscupen. 

Jan Einar Thorsen har en Super-

G. seier fra Val d'Isere for et år 
siden. I går var han 50 hundredeler 
bak Marc Girardelli. Men annen-
plass var som en seier etter lørda-
gens utfor. 

— Det er lenge siden jeg var så 
forbannet som etter lørdagens 
utfor. Men jeg er ikke lenger så 
langsint som jeg var før. Dessuten 
føler jeg meg tryggere i super-G. 

Etter lørdagens elendighet smak-
te det derfor ekstra godt med andre-
plassen for Thorsen. — Det er OK å 
se på denne tavla, men det hadde 
ikke gjort noe om det hadde stått et 
ett-tall foran navnet heller, sier Jan 
Einar. 

Han har etter hvert kommet i 
bedre harmoni med seg selv, og 
beviste det igjen søndag. 

— Nå kommer jeg fortere over 
skuffelsene. Dessuten hjelper det å 
ha Tina (kona) her. Spesielt i vinter 
som jeg har kun tre dager hjemme 
siden 20. november. 

Bekreftelse 
To mann på pallen og Lasse Kjus 
på åttendeplass. I går fikk Norge 
igjen bekreftet sin posisjon som 
den ledende super-G-nasjonen. I 
tillegg har vi Kjetil Andre Aamodt, 
som denne gangen kjørte ut i den 
femte porten. 

Mens Thorsen og Skårdal valgte 
å ta fram super-G-skiene, holdt Aa-
modt seg til utforskiene. Da han 
skulle prøve å ta seg inn igjen, etter 
å ha kommet på siden, var det van-
skelig å få skiene til å lystre. De 
gikk rett fram og dermed var 
Aamodt ute av konkurransen. 

Dessuten benyttet Girardelli an-
ledningen til å knappe 100 poeng 
på nordmannens forsprang i ver-
denscupen, men Kjetil har frem-
deles 172 poeng til gode på «Gira». 

...men Atle svevde for høyt i utfor 
WENGEN: En generaltabbe på 
hengkanten fratok Atle Skårdal 
en plass på seierspallen i lørda-
gens utfor i verdenscupen. Med 
et hopp å la Espen Bredesen 
svevde Skårdal bort fra en plass 
blant de tre beste. 

— Dessverre holdt jeg trykket for 
lenge i svingen inn mot det siste 
hoppet, forklarte Skårdal etter 7. 
sjuendeplass og nesten-havari. Atle 
fryktet det verste da han landet på 
halv tolv i bunn av målhenget. 

Med det tapte han mye tid - og 
kanskje seieren. 

— Kanskje så mye som 20 til 30 
hundredeler, mente Skårdal. som 
passerte 10 hundredeler foran 
Marc Girardelli ved siste 
mellomtid. Girardelli kom inn på 
annenplass, 34 hundredeler foran 
Skårdal. 

William Besse på førsteplass var 

fire hundredeler raskere enn Gi-
rardelli i den 4.230 meter lange 
utforløypa i Wengen. 

— Direkte misfornøyd er jeg ikke, 
men to mindre feil er for mye i det-
te yrket. Litt spesielt ville det ha 
vært med en plass på seierspallen i 
Lauberhornrennet som er en klassi-
ker, sa Skårdal, som rotet noe med 
et hopp etter ca. 50 sekunders kjø-
ring. 

— Jeg landet for tungt og mistet 
fatningen. Det tok noe tid før jeg 
fikk samlet meg. 
Før OL i Kvitfjell gjenstår to ut-
forrenn i verdenscupen. Det er 
Chamonix og Garmisch-Parten-
kirchen. 
Om tre uker i Kvitfjell kan ikke 
Skårdal gjøre feil. For der akter han 
ikke å se de andre klatre opp på 
seierspallen. SUPER-FORM: Atle Skårdal er i Super-G. form. Søndagen ble super for de norske gutta med annenplass på 

Thorsen og tredjeplass for Skårdal. 
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• iSkårdal blir 
bare bedre 
og bedre 
Atle Skårdal blir bare bedre og bedre. Søndag 
ble han nr. 3 i Super-G i Wengen. I lørdagens 
utfor bommet han i det siste hoppet og tapte ver-
difull tid, men ble likevel nr. 7. 
Gjerpen tapte hele 15-32 mot Vasas i Ungarn 
søndag. Stygge tall for jentene, som aldri har 
tapt med så mange mål i Europa-cupen tidlige-
re. Også Urædd og Kragerø tapte søndag, mens 
Pors-jentene tok seier nr. 3 
Volleyballproffen Jan Kvalheim vant turnerin-
gen i USA. Sammen med makker Maaseide 
kunne de innkassere 165.000 kroner. 

SE SPORTEN 
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D-dagen nærmer seg, Atle 
Wengen: Søndag 13. 
februar er D-dag for 
utforkjører Atle 
Skårdal. Den dagen 
kjøres det om 
olympiske medaljer i 
utfor i Kvitfjell. Tre 
uker før den dagen 
har telemarkingen 
fortsatt ikke fått full 
dreis på den gjeveste 
av fartsdisiplinene. 

— Noen grei forklaring på 
at jeg er best i super-G har 
jeg ikke. Jeg synes det går 
bedre og bedre i utfor også. 
Derfor ser jeg på ingen måte 
mørkt på det, sa Skårdal, 
som endte på 3. plass i søn-
dagens super-G. 

— Den plasseringen ga 
trygghet i kroppen, konklu-
derte Skårdal, som kjørte inn 
til 7. plass i lørdagens utfor i 
den klassiske Lauberhorn-
løypa, den lengste i verdens-
cupsirkuset (4.230 meter). 

— Under trening i novem-
ber følte jeg at jeg var best i 
utfor. Sesongen så langt har 
vel sagt noe annet, men de 
tre ukene fram til OL skal jeg 
bruke fornuftig. 

Småfeil holder ikke 

I lørdagens utfor var det 
meget jevnt. Skårdal på 7. 
plass var bare 38 hundrede-
ler fra 1. plassen. 

— Det var to småfeil. Det er 
for mye i dette yrket, sa 
Skårdal, som heller ikke var 
feilfri i søndagens renn. 

Han kom litt bakpå etter et 
drøyt minutts kjøring. Der 
røk det flere hundredeler for 
Skårdal. 

C 
Lillehammer'94 

19 dager igjen 

Tabbe 

En tabbe på hengkanten 
fratok Atle Skårdal en plass 
på seierspallen i lørdagens 
utfor i verdenscupen. Med et 
hopp a la Espen Bredesen 
svevde Skårdal bort fra en 
plass blant de tre beste. 

— Dessverre holdt jeg tryk-
ket for lenge i svingen inn 
mot det siste hoppet, forklar-
te Skårdal etter 7. plassen i 
Lauberhornrennet i Sveits. 

Telemarkingen hoppet så å 
si i bunn av målhenget. Med 
det tapte han mye tid. 

Pallen glapp 

— Kanskje så mye som 20 
til 30 hundredeler, mente 

Skårdal, som passerte 10 
hundredeler foran Marc Gi-
rardelli ved siste mellomtid. 
Girardelli kom inn på 2. 
plass, 34 hundredeler foran 
Skårdal. 

William Besse på 1. plass 
var fire hundredeler raskere 
enn Girardelli i den 4.230 
meter lange utforløypa i 
Wengen. 

— Direkte misfornøyd er 
jeg ikke, men to mindre feil 
er for mye i dette yrket. Litt 
spesielt ville det ha vært med 
en plass på seierspallen i 
Lauberhornrennet som er en 
klassiker, sa Skårdal, som ro-
tet noe med et hopp etter ca. 
50 sekunders kjøring. 

— Jeg landet for tungt og 
mistet fatningen. Det tok 
noe tid før jeg fikk samlet 
meg. 

Nær havari 

Skårdal var glad for at han 
holdt seg på beina. I det lan-
ge hoppet i Wengens beryk-
tede målheng var han ille ute 
å kjøre. 

— Jeg fryktet en utforkjø-
ring. Heldigvis gikk det bra, 
sa Skårdal. 

Mange kjørte ut der, blant 
annet Gi.inther Mader, nær-
meste utfordrer til Kjetil 
Andre Aamodt i verdenscu-
pen sammenlagt. 
Før OL i Kvitfjell gjenstår 

to utforrenn i verdenscupen. 
Det er Chamonix og Gar-
misch-Partenkirchen. Om 
tre uker i Kvitfell kan ikke 
Skårdal gjøre feil. For der ak-
ter han ikke å se de andre 
klatre opp på seierspallen. 
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Alpinistene 
må skaffe 

2,5 millioner 
Av STURLA SJEM 

Gull og heder i OL kan et-
terfølges av en real økono-
misk blåmandag for Nor-
ges alpinister. 

Neste store oppgave vil 
være å skaffe nesten to og 
en halv million kroner til 
Norges Skiforbund. Alpi-
nistene har 10 måneder på 
seg til å klare dette. 

— Det er riktig at For-
bundsstyret har pålagt 
alpinsektoren å dekke sitt 
underskudd i 1993 i løpet 
av 1994. Dette vedtaket ble 
fattet i oktober i fjor, og 
det er snakk om et beløp 
på godt over to millioner 
kroner, bekrefter skipresi-
dent Johan Baumann. 

Han benekter hardnak-
ket at andre skisektorer, 
som hopp og langrenn, er 
skadelidende på grunn av 
alpinis Lenes overforbruk. 

— Påstander om økono-
misk krangel mellom al-
pint og langrenn kan jeg 
avkrefte uten videre, sier 
Baum ann. 

Han avviser også de 
rykter som verserer om 
at hoppseksjonen i NSF 
har vært sterkt misfor-
nøyd med at deler av dens 
overskudd i fjor skal ha 
vært forskuttert til alpi-
nistene. 

— Dette stemmer ikke. 
Vi har ikke overført noe 
av hoppernes lille over-
skudd i 1993 til andre disi-
pliner, hevder Baumann. 

Ifølge Baumann har tre 
forhold skapt det store un-
derskuddet på alpiniste-
nes 1993-budsjett: 

• VM i Morioka ble at-
skillig dyrere enn antatt. 

• En god del penger 
kom ikke inn fra ulike 
samarbeidsprosjekter. 

• Man måtte gjøre opp 
for en del forhold i støtte-
prosjektet Club Alpin. 
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Siste fem OL 

Utfor menn 
1976: Franz Klammer, Østerrike 

1980: Leonhard Stock, Østerrike 

1984: Bill Johnson, USA 

1988: Pirmin Zurbriggen, Sveits 

1992: Patrick Ortlieb, Østerrike 

Ut~fr unner 
1976: Rosi Mittermaier, V-Tyskland 

1980: Annemarie M.-Pr611, Østerrike 

1984: Michela Figini, Sveits 

1988: Marina Kiehl, Vest-Tyskland 

1992: Kerrin Lee-Gartner, Canada 

Super- menn 
1988: Franck Piccard, Frankrike 
4 01:Inen.:1.i I A rInnrIT Al•-trrttn, 

18 dager igjen til OL 
Etter en stusselig sesongopptakt har 
hele den norske utforgjengen nå fått 
fart på skiene. Atle Skårdal og Kjetil 
Aamodt er alle kandidater for et OL-gull. 
Og i Kvitfjell skal de få brynt seg i en av 
verdens reste løypa. 

ve
Atle Skårdal i lufta, det 

dummeste stedet en utforkjører 
kan befinne seg. For ski som 
ikke har kontakt med snøen, 
går mye saktere enn ski som 
følger terrenget. 
Det er viktig å begrense lengden 
på utforhoppene. Følg nøye med 
i Kvitfjell-løypa. De løperne som 
sitter samlet i hockey, og hopper 
kort, oppnår størst fart. 
Atle er alltid langsom ut fra start. 
Det kan du sjekke på den første 
mellomtida. Han er ikke spesielt 
sterk i armene, og får ikke nok kraft i 
stavtakene ut fra startboksen. 
Men Atle tar igjen det tapte i 
kattemjuk kjøring. Han 
holder skiene på bakken 
og setter i gang svingene 
til rett 
tidspunkt —
ikke en 
hundredel for tidlig, ikke en 
hundredel for seint. 
Vår utforfavoritt er ingen født 
glider. Derfor trives han best med høy fart og 
krappe svinger. Atle ble spurt om hvilke 
egenskaper han ønsket seg fra andre løpere 
i verdenseliten: «De medfødte 
rilirlananckanana til A .1 Kitt » ctiarla ha 

n 

Dagbladet 

idspunkt 
Lor Son 

Man Tirs Ons Tors Fre Lor Son 

Menn 
Kvinner 

Ski 
Moderne 
slalåmski 
er laget av 
karbon-
fibrer som 
gir en lett 
og samtidig 
sterk ski. 
To typer 
brukes: 
Tvinnet 
boks 
konstruk-
sjon, som er 
en boks 
laget av 
laminater, 
samme type 
konstruksjon 
brukes i 



OL-troppen 
LILLEHAMMER: Norges tropp til de 
olympiske vinterleker i Lillehammer ser 
slik ut: 
Aking (3 utøvere) 
Menn: Harald Rolfsen, Lars Marius 
Waldal. 

Kvinner: Pia Wedege. 
Alpint (9 utøvere) 
Menn: Kjetil Andre Aamodt, Ole Kristi-
an Furuseth, Finn Christian Jagge, 
Lasse Kjus, Jan Einar Thorsen, Harald 
Chr. Strand Nilsen, Atle Skårdal. 

Kvinner: Trude Gimle, Marianne 
Kjø rstad. 

Ytterligere utøvere kan bli tatt ut 
senere. 
Bob (0 utøvere) 
Ingen bobkjørere vil bli tatt ut. 

eg merker 
g, odt at jeg 
har vært 
innom 
mange staur på 
veien nedover. 

ATLE SKÅRDAL 

Fristil (4 utøvere) 
Menn: Hans Engelsen Eide, Tor 
Skeie. 

Kvinner: Stine Lise Hattestad, Hilde 
Synnøve Lid. 
Hopp (3 utøvere) 
Espen Bredesen, Roar Ljøkelsøy, Las-
se Ottesen. Ytterligere to utøvere blir 
tatt ut senere. 
Ishockey (23 utøvere) 
Den endelige troppen blir tatt ut etter 
Rouen-turneringen 5. februar. 
Kombinert (4 utøvere) 
Knut Tore Apeland, Trond Einar Elden, 
Fred Børre Lundberg, Bjarte Engen 
Vik. Reserve: Bård Jørgen Elden. 
Langrenn (15 utøvere) 
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Menn: Thomas Alsgaard, Bjørn Dæh-
lie, Erling Jevne, Egil Kristiansen, Stu-
re Sivertsen, Gudmund Skjeldal, Kris-
ten Skjeldal, Vegard Ulvang. Reserve: 
Terje Langli. 

Kvinner: Trude Dybendahl, Bente 
Martinsen, Elin Nilsen, Inger Helene 
Nybråten, Kathrine Rokke, Marit Wold, 
Kari Uglem. Reserve: Anita Moen. 
Skiskyting (9 utøvere) 
Menn: Sylfest Glimsdal, Halvard 
Hanevold, Ivar Michael Ulekleiv, Jon 
Åge Tyldum. Reserve Ole Einar Bjørn-
dalen. Eirik Kvalfoss står på enteliste 
og vil bli vurdert 4. februar. 

Kvinner: Anne Elvebakk, Hildegunn 
Fossen, Elin Synnøve Kristiansen, 
Annette Sikveland, Ann-Elen Skjel-

breid. Reserve: Gunn Margit Andreas-
sen. 
Skøyter (8 utøvere) 
Menn: Johann Olav Koss, Ådne Søn-
drål, Kjell Storelid, Steinar Johansen, 
Roger Strøm, Grunde Njøs, Atle Vår-
vik. 

Kvinner: Edel Therese Høiseth. 
Skøyter kortbane 

Menn: Øystein Carlsen, Bjørnar Elge-
tun, Gisle Elvebakken, Tore Klev-
strøm, Morten Staubo. 

Totalt 90 utøvere iberegnet de som 
ennå ikke er navngitte (ishockey, 
hopp, skiskyting). 



• • 

'ff4 4"‘W` 

MÅ KUTTE: 
Alpinforbundet 

må spare. Skipre-
sident Johan 
Baumann pålag-
ger landslagstre-
ner Dieter 
Bartsch (innfelt) 
og resten av 
alpinleiren å dek-
ke inn underskud-
det på 2,5 mill. 
Det betyr redusert 
aktivitet etter OL. 

Skiforbundet pålegger alpin-sparing 
OSLO: Styret i Norges Ski-
forbund har pålagt al-
pinkomiteen å dekke inn 
underskuddet sitt på 2,5 
millioner kroner i løpet av 
1994. - Det betyr at vi må 
redusere aktiviteten vår 
etter OL, sier Ola K. Bak-
ke, leder av alpinkomiteen. 

TOR K. KARLSEN 

Mindre aktivitet, mindre lag, færre 
trenere, færre treningssamlinger og 
færre europacup-renn. Dette blir 

resultatet av at alpinistene i løpet av 
inneværende år må dra inn et under-
skudd på 2,5 millioner kroner. 

— Ingen krangel 
Det store underskuddet i alpinko-
miteen har skapt likviditetspro-
blemer i Norges Skiforbund, og 
langrennsfolket er blant de som i 
sterk grad merker dette. 
— Det er ingen krangel i skifor-
bundet, understreker skipresi-
dent Johan Baumann. 

Det er enighet om at alpint må ta 
inn igjen underskuddet. Planer er 
allerede lagt, og det er undertegnet 
ny kontrakt med hovedsponsoren 
for kvinnealpint, Forma, som er 

større enn dagens. Alpinsjefen Ola 
K. Bakke legger vekt på at alpint er 
mye dyrere a drive enn langrenn. 
Det er blant annet langt flere ver-
denscuprenn. 
— Men hvorfor måtte dere til New 
Zealand for å trene med rundt 40 
personer — og det sågar mens ut-
lendinger trente i Norge? 
— Det var helt nødvendig for oss å 
reise til New Zealand i august. Da er 
det vinter der, og vi må trene på det 
underlaget vi skal konkurrere på i 
sesongen. Det holder ikke å trene på 
breer i Mellom- Europa. De alpinis-
tene som trente i Norge samtidig var 
stort sett B-lag, svarer Ola K. Bakke. 
— Det er like viktig for oss å reise til 

New Zealand som det er for lang-
renn å reise på høydetrening i Italia. 
Og de får støtte fra Olympiatoppen. 

SAS-avtalen 
Bakke mener for øvrig at lang-
rennsguttas sponsoravtale med SAS 
også får merkelige utslag. 

— Til helga skal jeg til Kitzbtihel. 
Som en følge av SAS-avtalen må 
jeg reise med SAS. Det vil koste 
3.800 kroner. Med et annet flysel-
skap kunne jeg fått en tur/retur bil-
lett for 1.600 kroner. 
— Langrennsgutta må dessuten 
betale overlast med SAS. Det 
hadde ikke vært nødvendig med 
andre flyselskap, sier Ola Bakke. 



Ulrike Malers dødsfall i utfor-
løypa i Garmisch-Partenkirchen er 
dypt tragisk, sier alpinesset Atle 
Skårdal. Atle falt omtrent på 

GÅ 
AV, 

Moland sier 
SV-Kristin 

samme sted som Maier for to år 
siden, der han ødela kneet og mis-
tet OL i Albertville. Nå opplever 
han det som en mild skjebne. 

SIDE 7 - 30 - 31 

Skiensmannen Lars 0. 
Hoksruds jetinjese-
ringsmetode er i ferd 
medgi ta av. Nå har 
han tegnet kontrakt 
med NSB for et prøve-
prosjekt for den nye 
Gardermoenbanen. og 
kanskje blir det Hogs-
ruds metode som blir 
valgt for å hindre at 
Venezia synker i havet. 

SIGE: 16 - 17 

Notodden: 
35 01 71 80 

,Langesund: 
Halvor A. Salen 
35 97 23 18 
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ATLE RYSTET OVER 
1111111E11s DØDSFALL 

RYSTET: — Jeg føler det som en mild skjebne at jeg falt og ødela kneet omtrent på det samme stedet aom 
Maier kjørte ut, sier Atle Skårdal. 

, 

FALLET: 26 år gamle Maier brakk nakken i fallet, og forsøk på gjenoppliving var nytteløst. 

CHAMONIX: — Det er 
vanskelig å si noe fornuf-
tig om dette dødsfallet. 
Det er tragisk, sier alpi-
nesset Atle Skårdal fra 
Telemark, som falt på det 
samme stedet som Maier 
for to år siden. 
Ulrike Maier, østerriksk 
OL-favoritt i alpint, mistet 
livet da hun lørdag falt 
stygt i kvinnenes ver-
denscuprenn i utfor. 
26-åringen brakk nakken da hun 
ble slengt kast i kast etter å ha 
mistet kontrollen i en relativt ufar-
lig del av den tøffe løypa i Gar-
misch. 

Mild skjebne 
Hele det norske alpinlanndslaget 
var rystet etter Ulrike Maiers 
dødsfall i utforløypa i Garmisch-
Partenkirchen i går. Atle Skårdal 
ødela kneet og mistet OL i Alber-
tville etter fallet for to år siden. 
Nå opplever han det som en mild 
skjebne. 

Ikke vanskelig 
— Hun må ha hatt vanvittig mye 
uflaks. Stedet hvor hun falt, er 
ikke spesielt vanskelig, sier Atle 
Skårdal til VG. —Men det er alltid 
isete der, selv om det ikke er noe 
beryktet sted sier. Stedet ligger på 
slutten av løypa, du begynner å bli 
sliten og farten ligger på rundt 
120 kilometer i timen. 

Uforståelig 
— Det må ha skjedd noe helt 
uforståelig. Dødsfallet gjør dypt 
inntrykk på oss, og det tar tid før 
vi kommer over en slik tragisk 
hendelse. Vi tenker aldri på at 
slikt kan skje før situasjonen opp-
står. Den tankegangen er nødven-
dig, ellers hadde det ikke vært 
mulig å drive denne idretten, sier 
Atle Skårdal. 

Avlyst 
Aldri før har en kvinne omkom-
met i et alpint verdenscuprenn. 
Søndagens utfor i Garmisch ble 
avlyst, og det er høyst usikkert om 
mennenes verdenscuprenn i den 
tyske skimetropolen vil gå som 
planlagt kommende helg. 

Det østerrikske kvinnelaget rei-
ser ikke til rennene i Sierra Neva-
da, som blir siste test før 
Lillehammer-OL. Østerrikes her-
relag kjørte imidlertid slalåm i 
Chamonix søndag — til Maiers 
minne. 

Maier etterlater seg samboe-
ren Hubert Schweighofer og 
datteren Melanie på fire år. De 
står vanligvis i målområdet når 
hun konkurrerer, men lørdag 
var de hjemme i Østerrike. 
Schweighofer varslet søndag 
søksmål mot FIS og arran-
gøren, som etter hans mening 
sendte «Ulli» ut i en livsfarlig 
løype. 

Se også sportsside 30 - 31 

UTEN MAMMA: Ulrike Maier etterlater seg mann og datteren Melanie. 
FOTO: NTB FOTO: NTB 
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ALPINT 
II FRANZ HEINZER er tilbake igjen etter fal-
let i Kitzbihel for 14 dager siden. På utfor-
treningen i Chamonix i går kjørte han i mål på 
den nest beste tiden. Bare franskmannen Lio-
nel Finance var raskere. Også Marc Girardelli 
viste at OL-formen er rett rundt hjørnet. Han 
kjørte inn som tredje best. 
IN (Chamonix) Trening foran morgenda-
gens verdenscuPrenn utfor menn: 1) Lio-
nel Finance, Frankrike 2.00,45, 2) Franz Hein-
zer, Sveits 2.01,12, 3) Marc Girardelli, 
Luxembourg 2.01,29, 4) Xavier Gigandet, 
Sveits 2.01,66, 5) William Besse, Sveits 
2.01,80, 6) Nicolas Burtin, Frankrike 2.01,84, 

7) Xavier Fournier, Frankrike 2.01,87, 8) Pi-
etro Vitalini, Sveits 2.01,90, 9) Christophe 

Ple, Frankrike 2.02,11, 10) Asgeir Linberg, 
Norge og Patrick Ortlieb, Østerrike 2.02,74, 
...19) Atle Skårdal, Norge 2.02,69, 28) Las-

se Arnesen, Norge 2.03,45, 33) Lasse Kjus, 
Norge 2.03,64, 44) Jan Einar Thorsen, Nor-

ge 2.04,14, 62) Kjetil Andrå Aamodt, Norge 
2.05,70, 63) Harald Chr. Strand Nilsen, 
Norge 2.05,73, 69) Espen Hellerud, Norge 
2.07,33, 72) Ole Kristian Furuseth, Norge 
2.09,89. 

Fredag 28. januar 1994 VG 

Glemte løypa 
CHAMONIX (VG) Atle 
Skårdal glemte hvor 
han skulle kjøre og end-
te på 19. plass, mer enn 
to sekunder bak Lionel 
Finance som var best 
på utfor-treningen i går 
fra startnummer 46. 

Med Kjetil Aamodt 
gikk det enda mye ver-
re: 62. plass, over fem 
sekunder etter fransk-
mannen. 

Lasse Kjus kom i mål 
som fjerde beste nord-
mann og syntes løypa 
var lett. 

På grunn av det myke 
underlaget i Chamonix, 
ble farten lav. Dermed 
ble også antatt vanskeli-
ge partier ganske enkle. 

Asgeir Linberg ble 
beste nordmann på 10. 

SIRKUSET 
går videre 

SAVNER SJEFEN: Danske turister trente i går på Ulrike Maiers skiskole, 
under ledelse av sorgtyngede instruktører. Lørdag skal den populære 
østerrikske alpinisten begraves fra kirken i bakgrunnen. 

RAURIS (VG) Ulrike Maier er død — men alpinsirkuset går 
videre. Allerede i morgen raser Aamodt & Co. utfor dødsløypa i 
Garmisch på trening, og ved «Ulli»s skiskole i hjembyen Rauris 
ruller pengene inn like raskt som vanlig. 
Den dobbelte verdens-
mesterens skiskolelære-
re og alpintrenere job-
ber fra morgen til kveld. 
De sørger, og de savner 
sin sjef og landsbyens 
midtpunkt, Ulrike Mai-
er. Men livet går videre. 

I de hvite bakkene 
knappe 500 meter fra 
den lille landsbykirken 
der den døde alpinstjer-
nen skal begraves på 
lørdag, trenes dansker 
og nederlendere fra tid-
lig morgen til langt på 
kveld. 

lek, sier en av trenerne 
til VG. 

Det østerrikske dame-
landslaget har lagt ski-
ene på hylla for noen da-
ger. Kommende helg 
skulle det ha vært ver-
denscuprenn i Spania, 
men «Ulli»s lagvennin-
ner blir ikke med. De or-
ker rett og slett ikke, og 
holder seg hjemme. 

— De har tatt «Ulli»s 
død hardt, sier sjeftre-
ner Whrndle. 

Jon 
Magnus 

Foto: 
Morten 
Jonasen 

I «ØSTERRIKE 

~fjell sikrest 
Dårlig reklame 

Hverken «Ulli»s ski-
• ••• ••••-• 

Av MORTEN 
STENBERG 

KVITFJELL (VG) Kvit-

høye. I tillegg er det tre 
kilometer med en meter 
høve B-sikrinTsuptt Fm-
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- Vi går gjennom Kvitfjell-løypa 
daglig, sier rennlederen 

, 
. • 

SIKRER KVITFJELL: Arrangør-sjefene i OLs utforløype fikk seg en støkk etter alpin-dødsfallet i Garmisch lørdag. Nå sjekkes sikkerheten i Kvitfjell ekstra godt av leder 
på mellomstasjon, Thor Erik Taraldsen, arenaleder Lasse Hamre, fotosjef i bakken Bjørn Finstad, rennsjef Svein Mundal, og pressesjef Lars 0. Bjørnland. (Foto: 
Stein 8. Olsen, GLT) 

KJERPER 
KKERHETEN 

LILLEHAMMER (Dagbladet): Søkelyset rettes mot Kvitfjell etter døds-
ulykken i Garmisch-løypa lørdag. Det er 12 dager igjen til alpinistene 
setter utfor i OL-bakken — og spørsmålet er om en liknende ulykke kan 
skje i Gudbrandsdalen? 
Av REMI LAAKSO 

- Det er umulig å svare på. Dette vil 
alltid være en risikoidrett, men 
Kvitfjell-løypa er en av de sikreste i 
hele verden, sier sportsdirektør i 
LOOC, Martin Burkhalter. 

- Vi har hele veien lagt stor vekt 
på sikkerheten. Men etter ulykken 
i Garmisch kommer Kvitfjell na-
turlig nok i fokus, og vi skjerper 
sikkerhetsarbeidet ekstra, sier 
rennleder Svein Mundal. 

Ikke farlig 
Ulrike Maiers dødsfall under utfor-
rennet i Garmisch satte en støkk i 
alle som følger alpint. 

Samtidig huskes diskusjonen 
som førte til at kvinnenes OL-utfor 
ble flyttet fra den roligere Hafjell-
løypa til tøffere terreng i Kvitfjell. 

Var flyttingen av kvinnenes ut-
for en feilvurdering? Er det for-

svarlig å la kvinnene kjøre i Kvit-
fjell? 

- Det er galt å konkludere med at 
Kvitfjell er for farlig. Men jeg stilte 
dengang spørsmålet om Kvitfjell 
ble for tøff. Jeg syntes det var vik-
tig å legge dette elementet inn i dis-
kusjonen, sier Martin Burkhalter. 

Det internasjonale skiforbundet 
(FIS) svarte at de ikke hadde noen 
betenkeligheter med å flytte kvin-
nenes utfor til Kvitfjell. 

- Det norske skiforbundet sa seg 
enig med FIS - og jeg har ingen 
grunn til å tvile på denne avgjørel-
sen, sier Burkhalter. 

- Jentenes start er 200 meter len-
ger ned i løypa enn guttas start-po-
sisjon. Dessuten kan portplasserin-
gen styre farten, sier Burkhalter. 

Han presiserer samtidig at sik-
kerheten hele tida har vært topp-
prioritert i Kvitfjell. 

- Vi har vært nødt til å spare 

penger flere steder under forbere-
delsene til OL, men det har ikke 
vært tilfellet i Kvitfjell, sier 
sportsdirektøren i LOOC. 

Krevende 
Lillehammer-OLs utforløype har 
hele veien blitt karakterisert som 
tøff. Det er også en av grunnene til 
at den har havnet i fokus etter 
dødsfallet i Garmisch. 

- Kvitfjell er krevende. Samtidig 
favoriserer den ikke løperne som 
tar størst sjanser, men de som er 
teknisk best, sier Burkhalter. 

Det er snakk om en toppfart på 
120 kilometer i timen i Kvitfjell. Til 
sammenlikning er løperne oppe i 
en toppfart på 140 kilometer i ti-
men i Kitzbilhel og Wengen. 

- Kvitfjell er i løype som er bygd 
for 1994 - denne løypa er ikke klat-
tet på litt her og litt der, sier renn-
leder Svein Mundal. 

OPPGITT: Skiforbundet tvinger igjennom utforrennet i 
dødsløypa i Garmisch. Kjetil Aamodt gruer seg til lør-
dagens utforrenn. (Foto: Arnt E. Folvik). 

Tvinges til 
dødsløypa 
Kjetil Aamodt har ikke særlig lyst, men tvinges 
likevel til å rase ned dødsløypa i Garmisch-Par-
tenkirchen. Det internasjonale skiforbundet 
sender i morgen alpingutta utfor i den samme 
løypa som Utrike Maier lørdag mistet livet. 

Av BERTIL 
VALDERHAUG 

- Vårt utforrenn bør 
avlyses, sa Kjetil Aa-
modt til Dagbladet et-
ter ulykken. 

- Kjør rennet, var 
den definitive beskje-
den fra FIS, det tyske 
skiforbundet og orga-
nisasjonskomiteen i 
går. 

- Det er ikke på no-
en måte hyggelig å 
måtte kjøre ned den 
samme løypa som 
krevde Maiers liv, sa 

Aamodt og håpet i det 
lengste at arrangørene 
tok til fornuft. 

Forgjeves: 
I morgen er det tre-

ningskjøring. Torsdag 
er satt av til «ettertan-
ke og omsorg». Fredag 
blir det på ny trening. 

Og lørdagens renn 
går som planlagt - nø-
yaktig ei uke etter at 
Meier falt, brakk nak-
ken og døde i det isete 
henget like før mål. 

Søndagens slalåm-
renn blir også arran-
gert som oppsatt. 




